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MENININKAI
IR SPORTININKĄ

MASKVOJE
Bolivijos partizanai garsėja pasaulio spaudoj

Eltos Informacijos (rugp. 1-10, 
1967) praneša, kad dešimtį pas­
kutiniųjų liepos dienų šoko ir dai 
navo Maskvoje lietuvių chorai, 
orkestrai, ansambliai ir garsiau­
sieji solistai. Visa tai buvo rusų 
revoliucijos garbei.

Rugpiūčio 4 Maskvoje pasibai 
gė visos sovietinės imperijos spor 
to varžybos, vadinamos sparta­
kiada. Čempiono vardą iškovojo

cm. B. Kalėdienė numetė ietį 53 
m. 4 cm. R. Tamulis, sunkiojo 
svorio boksininkas užėmė trečią 
vietą. Pussunkio svorio boksiniu • 
kas, vilnietis D. Pozniakas, lai­
mėjo pirmą vietą. K. Orentas 
5.000 metrų lenktynėse išėjo sep­
tintuoju.

POPIEŽIUS ŽADA VYKTI 
MASKVON

Buvo sakoma, kad „visi keliai 
veda į Romą“. Dabar pats Romos 
popiežius, Povilas VI, lanko įvai 
rius kontinentus.

Liepos pabaigoje Povilas VI 
lankėsi Turkijoje, kur kalbėjosi 
su Konstantinopolio pravoslavų 
patriarchu Atenagoras. Ta proga 
Vatikano atstovybėje įvyko ban­
ketas, kuriame dalyvavo įvairių 
tikybų atstovai, jų tarpe mago- 
metonai ir žydeliai

AP spaudos agentūra praneša 
iš Vatikano, kad Povilas IV ren-

Vaikų darželis N° 56. T. Lietuvoje daug dėmesio kreipiama į auklėjimą —
Sabo nuotrauka.

GARSI PARTIZANŲ BYLA 
BOLIVIJOJE

Gimnazijų moksleivių darbai 
Amerikos vieningumo tema
Amerikos Šalių Organizacijos 

(OKA) patalpose, Av. de Mayo 
760. Buenos Aires, 9. 8. 67 tapo 
išdalintos premijos gimnazijų 
moksleiviams, pristačiusiems ra­
šinius Amerikos tautų vieningu­
mo temomis.

•I A V ambasados pareigūnas Al 
f red Boerner pasveikino pirmos 
premijos laimėtoją Libaną A. Co- 
ronelli, kuri savo pateiktame dar 
be remdamosi Punta dėl Este nu­
tarimais, Amerikos kontinento 
tautu susiartinimui pažangos dė­
lei. patarė sekti Moreno, Linkol- 
no. San Martin ir Kennedy idea­
lus. l'ž savo darbą ji gavo nemo­
kamą kelionę į JAV.

Tapo nusavintos kelių 
laikraščių leidyklos

Perono laikais sostinės dien­
raščiai buvo suvaryti į pusiau 
valstybines ¿fcendrovTs: Alėtų Ca- .l,psa. Cromo, Editorial ¿emo- ^«’-XtiSTtič dTZl 
orar,n. Nuvertus Peroną 195o me tan Leo p
a's. jo sayo fj ,PennsyiTMlijoa broBukas Tc.

turtus-UZ $ 439.001X000, bet vals- P/nlll < 
tybei atmokėjo tik $ ¿y.úuO.OO»'.
Skobi bankams likę $ 273.00.000. pelrveramam8 ruošti ir parti- 

c vyriausybe .paskelbė Ean^ užmaskuoti visuomet 
į nnrevtfono įstatymą. plojamas jaunimas, ypatin-
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Visas pasulis domisi Bolivijoje 
vykstančia komunistinių partiza­
nų byla. Teisiamas prancūzų ra­
šytojas Regis Debray, autorius 
veikalo „Revoliucija Revoliucijo­
je“, kurioje garbinamas Kubos 
Castro režimas. Debray sako, kad 
jis, kaipo Meksikos žurnalo „Su­
cesos“ korespondentas pateko pas 
Bolivijos partizanus tik pasikal­
bėti su jais ir su dr. „Che“ Gue­
vara, veikiančiu su jais. Sykiu 
teisiamas argentinietis dailinin­
kas Ciro Bustos ir anglas iš Či­
lės George Andre Roth ir keturi 
boliviečiai.

Byla baigsis rugsėjo mėn.

KUNIGAI SU PARTIZANAIS 
BRAZILIJOJE

Brazilijos policija suėmė 11 ka 
talikų kunigų, dalyvavusių nele­
galiame studentų susirinkime. Du 
suimtieji braziliečiai, o 9 atvykę 
iš JAV. Po tardymo 9 paleisti.

29.000.000. . Hill iš Kalifornijos.
Ijjos vyriausybė patyrė,

, visuomet
nušalimo jstatymą. plojamas jaunimas, ypatin-

, — ---------- — _________ _____________ ___ -------- *.-—-1----- —r .Cristianismo y RevoHcjaM^tIts- — kiniečių nrtnia a p. jjai studentija. Vienuolynuose u
giasi skristi Maskvon, pasikalbę- gentinoje.pasodintos 1924 metais, tintuoju straipsniu, visi Argen'ė?- daktorfas 'Jnaíi GaFeia ^lorMfr?~tteužė Móny..lijos ambasados na- dažytos Kratos., 
jimui su ortodoksų patriarchu 1948 “metáis jau gauta 5.000 ki- nos - ■■ - - ----
Alexis.

Atskristi Maskvon popiežius 
buvo pakviestas ir Sovietų pre­
zidento Podgarny, pastarąjam 
lankanties pas popiežių pereitą 
sausio mėnesį.

Daugelis pirmiau tvirtindavo, 
kad visa Sovietų dvasiškija yra 
bolševikų agentai. Bet gyvenimo 
tikrovė parodė, kad popiežius tik 
su jais skaitosi.

— Vatikanas reformuoja savo 
finansinių reikalų tvarkymą. Iš 
keturių finansinių departamentų 
sudaro vieną.

— Pasaulinė naftos (petróleo) 
pramonė per pirmuosius 6 š. m. 
mėnesius pasiekė 847 milijonų 
tonų. Arabėj šalys pagamino ma­
žiau, bet savo gamybą padidino 
JAV, Venezuela ir Sovietai, pa­
siekę 139 milijonų tonų rekordą.

—Rochesterio, N. Y. vyskupas 
Fulton J. Sheen prašo preziden­
tą Johnsoną, kad jis atšauktų J 
AV kariuomenę iš Vietnamo, — 
praneša UP.

— Kinijos raudongvardiečiai 
Dainy uoste užpuolė Sovietų lai­
vą Svirsk. Suėmė kapitoną, aps­
tumdė jūrininkus, — praneša U 
P iš Maskvos 11. 8. 67. Kosygi­
nui pareikalavus, Svirsk su įgu­
la paliuosuoti.

— Sovietų mokslininkai prof. 
losif Shklovsky ir dr. Nikolai 
Kardashov tvirtina, kad pasaulio 
susiformavimas turi 70 tūkstan­
čių milijonų metų.

— JTO paskelbė pramonės sta 
tistikas 1958 — 1965 laikotarpio 
Par tą laiką daugiausia pasieku 
siomis skaito Japoniją ir Sovietų 
Sąjungą.

— Italijos u. r. min. Amintore 
Fanfani, atvykęs Rumunijon, ke­
letą dienų tarėsi su premjeru L 
G. Maur. ••. savo kolega C. Manes 
cu ir u. r. viceministeriu Vasile 
Sandru

Arbatos derlius Argentinoje 
16 milijonų kilogramų 

Pirmutinės arbatos sėklos Ar-

legramų arbatos.
Klimatinės sąlygos Misiones 

provincijoje yra geresnės, negu 
Azijoje ir Afrikoje. Čia išaugi­
nama geriausios rūšies arbata. 
1954 metais uždraudus importuo 
ti arbatą Argentinon, sava gamy­
ba pradėjo sparčiai augti. Misio­
nes provincijoje keli šimtai ūki­
ninkų kooperatyvų ir stambių 
bendrovių augina arbatą. Ji pa­
ruošiama moderniškiausiomis ma 
šinomis nuėmimui ir sausinimui. 
Arbatos augintojų tarpe yra ke­
letas lietuvių ūkininkų.Z

Šiemetinis Argentinos arbatos 
derlius jau pasiekė ,16 milijo­
nų kilogramų. Eksportuojama 
12.800.000 kilogramų. Tik 3.200- 
000 kilogramij paliekama šalyje.

Argentinos arbatą importuoja 
visos Europos šalys, o taipgi vi­
sos Amerikos respublikos.

— Prezidentas gen. J. C. Onga- 
nia šią savaitę aplankė Kordobą, 
Rio Hondo, Santiago del Estero, 
kur dalyvavo rajoninėse pramo­
nės parodose ir suteikė audienci­
jas gubernatoriams. Prezidentą 
visur pagerbė visuomenės ir vy­
riausybės atstovai.

— Futbolo pirmenybes Argen­
tinoje šiemet laimėjo Estudiantes 
de La Plata, nugalėdami Racing 
klubą 3 : 0. 
žiūrovai už 
18.429.240.

— Buenos
savaitės bėgyje (nuo liepos 29 iki 
rugp. 4) nubausti 24.000 automo­
bilių vairuotojai už judėjimo tai 
syklių peržengimus. Pabaudos iki 
$ 8.000 kiekvienam.

— Aníbal Troilo, Argentinos 
muzikas, Buenos Aires intenden- 
tui įteikė Čekį sumoje 1.137.600 
pezų, kaipo jo dovaną Vaikų Li­
goninei ir pediatrijai Elizalde.

Lemiamų rungtynių 
įžangas sumokėjo $

Aires mieste vienos

Atėjus skaudžiai žiniai apie (
VLADĖS SAKALAUSKAITĖS - MALÉUBNÉ8 

mirtį, liūdintiems jos vyrui Vytautui Malėlai, dukrai Vla­
dei, žentui Benediktui ir anūkui Hektorui Survilams Argen­
tinoje ir sūnui Romualdui Chicagoje, gilią užuojautą reiškia 

Rytis ir Oraciela Kuzaviniai, 
Juozas ir Ona Bukevičiai.Los Angeles, Cal.

Visi šalies gyventojai moka „Krikščionybės ir Revoliucijos“ 
1 % nuosavibių vertės redaktoriaus pareiškimas

Einant įstatymo Nr. 17196 sep j

gyventojai, turinti namus, 
žemės sklypus, ūkius ir kitokias 
nejudomas nuosavybes privalo- 
sumokėti mokesčių departamen­
tui 1 c/o nuo vyriausybės nusta­
tytos nuosavybių vertės.

Paskutinis terminas buvo rugp 
7, bet valdininkams nespėjant su 
trumpinti mokėtojų eiles, prail­
ginta iki rugpiūčio 29 š. m.

Notarams, darantiems nuosavy 
bių dokumentus, sumokėjimas mi 
neto 1 % pratęstas iki rugsėjo 
15 š. m.

Kambarių ir būtų nuominin­
kai, mokanti mažesnes nuomas 
negu šis ypatingas mokestis vals­
tybei, jį turi sumokėti nuominin­
kai, o ne namų savininkai.

— Pieno kaina pasiekė 34 pe­
zų litrui, bet ir tai sunku gauti. 
„Pagerintas“ (mažiau krikšty­
tas) pienas pašoko virš 50 pezų 
litrui.

— Buenos Aires miestą ir kitas 
Argentinos dalis 14. 8. 67 apipylė 
paslaptingi dausų pelenai, dyku­
mų dulkės, vadinamos „marsie- 
tiškais debesimis“.

— Villa Lugano autodrome YP 
P organizuotose lenktynėse dėl 
Libertador General San Martin 
taurės, žuvo A. Víale del Carril 
palydovas J. L. Jimenez. Lenk­
tynės dar kartosis.

— San Isidro, General Rodrí­
guez ir Buenos Aires policija su­
sekė naftos pardavėjų suktybes, 
kuriomis padarė nuostolio pirkė­
jams ir valstybei tūkstančius mi­
lijonų pezų. Suimta 49 skubiai 
praturtėję vagys.

— Tarptautinis architektų kon­
gresas, įvykęs Pragoję nuo 3 iki 
8 liepos š. m. nutarė, kad 1969 
m. kongresas įvyks Buenos Aires 
mieste. Argentinos delegacijai 
Čekoslovakijoje pirmininkavo ar 
chit. F. A. Ugarte.

— Nepriklausomųjų (Indepen­
dientes) pensijų kasa sutink i 
dahar pat suteikti pensijas (ju­
bilaciones) po $ 6.000 mėnesiui 
visiems, kurie negali įrodyti rei­
kiamo dirbimo laiko. Pirmiausia 
teikiama senesnio amžiaus žmo­
nėms.

— Alfredas Stanikas ir An­
drius Smitas šiemet baigė Vasa­
rio 16 gimnaziją. Abu gimę Vo- < 
kietijoje.

„pagarsėjo“ Buenos Aires Kate­
droje 1. 5. 67, kuomet laike kar­
dinolo Antonio Caggiano mišių 
bandė skaityti revoliucinį atsi­
šaukimą. Kuboj pasibaigusioje 
komunistinėje OLAS konferenci­
joje jis ragino katalikus dėtis 
prie partizanų. Sekančio vasario 
15 visoj P. Amerikoj komunistai 
minės dviejų metų sukaktį nuo 
Kolumbijos komunistinio partiza 
no kunigo Camilo Torres žuvimo.

Paryžiaus spauda rašo, kad Fi­
del Castro palaiko ryšius su JAV 
negrais ir partizanų veiklą sten­
giasi plėsti J. A. Valstybėse.

— Argentinos Karo Aviacijos 
Mokykla Kordoboje 10. 8. 67 mi­
nėjo savo veiklos 55 m. sukaktį, 
iškilmėms pirmininkavo preziden 
tas gen. J. C. Ongania.

— Agronomijos mokyklai su­
kako 81 metais. Ekonomijos min. 
dr. A. Krieger Vasena. ž. ū. min. 
inž. agr. R. G. Mata ir kiti au­
kšti pareigūnai dalyvavo sukak­
ties minėjime 8. 8. 67, Automobi 
lįstų Klubo patalpose.

— Kongreso aikštėje esanti 
Kongresų paminklą nežinomi pik 
tadariai susprogdino. Iš keturių 
bronzinių arų liko tik trys. Pa­
minklas buvo atidengtas 9. 7. 
1914, įamžinimui 1813 metų A- 
samblėjos ir 1816 metų Kongreso.

— Rio Negro provincijos sosti­
nė Viedma gyvena viltimi, kad 
prieš 4 metus pradėtas 80.000 
hektarų drėkinimo darbas greit 
pavers derlingomis dirvomis pir­
mąjį 10.000 ha etapą. Drėkinimo 
tankai ir rezervuarai, statomi su 
JTO parama, kainuos tūkstantį 
penkis šimtus milijonų pezų.

— Entre Ríos provincijos gu­
bernatorius R. Fra ve pranešė, 
spaudos atstovams, kad pastaty­
mas 50 namų mokykloms kainuos 
90 milijonų pezų. 25 mokyklos 
jau statomos; kitos bus pradėtos 
prie pirmos galimybės.

— Chaco provincijos 528 pra­
dinėse mokyklose yra 86.000 mo­
kinių. Kiekvienam mokiniui kas­
dien duodama pieno, cukraus ir 
duonos. Provincija tam reikalui 
paskyrė 24 milijonus pezų: fe­
deralinė vyriausybė pridėjo dar 
32 milijonus.

mus Ir sudegino ambasadoriaus 
automobilį

— Havanoje pasibaigė pirmoji 
konferencija OLAS (Org. Latino­
americana de Solidaridad). Ñuta 
rė stiprinti komunistiniu parti­
zanų veiklą Pietų Amerikoje.

— Brazilijos kariuomenė įsiti­
kinusi. kad Brazilijos partizanų 
veiklą finansuoja Kuba. OLAS 
konferencija. įvykusi Kuboje, kri 
tikavo Sovietus už suteikimą pas 
kolos Brazilijos vyriausybei.

— Kolumbijos lėktuvui skren­
dant iš Bogota į Sau Adres salą, 
4 keleiviai kolumbiečiai ir 1 ekva 
torietis. -ginklais privertė aviato­
rių pakeisti lėktuvo kriptį ir skris 
ti. Kubon. Virš debesų veikianti 
„partizanai" liko komunistų kon­
ferencijoj Kuboj, o 4 įgulos na­
riai su 66 kel< i\ iais išskrido savo 
keliais.

— Į Erfurto miestą R. Vokieti 
joje išvyko Vilniaus medicinos 
darbuotoji! klubo saviveiklinin­
kai. Koncertinėje kelionėje daly 
vauja P. Tamošaičio vadovauja­
mas liaudies dainų ir šokių an­
samblis ..Rūta". kaimo kapela su 
vadovu R. Dobrovolskiu ir mote­
rų vokalinis ansamblis, vadovau­
jamas E. ’Sapranavičiaus.

— Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sąjungos naujoji valdyba: l’iuii. 
Teodoras Blinstrūbas, ižd. Vaclo­
vas Mažeika, v-bos nariai: Kaz. 
Pocius, Bronė Paph nienė ir Me­
čys Valiukėnas. Kev. komisija- 
Dr. St. Biežis, inž. .lonas Gaižu­
tis ir skulpt. Petras Vėbra.

— Dr. Antanas Razma iš \Vil- 
mington. III., ir Jonas Butkus iš 
Bridgeport. Coun . įtraukti j pre­
mijuotųjų Tautos l'ondo (Vliko 
veiklos finansuotojo) jnašininkų 
sąrašą.

— Trylikos arabų respublikii 
u. r. ministerial pakartotinai ta­
rėsi. kaip apsiginti nuo Izraelio.

BALTIJOS JŪRA UŽLIEJO 
ESTIJOS SOSTINĘ

Rugpiūčio 6, 1967, audringai 
įsisiūbavusi Baltijos jūra paskan­
dino kelesdėšimtį Estijos žuvinin­
kų laivelių, užliejo sostinės Talli- 
nno gatves, nuvertė pajūrio na­
mus.

La Prensa (9.8.67) skelbia UP 
pranešimą iš Maskvos, kad Izves 
tia rašo, jogei Baltijos bangos 
sugriovė keletą Estijos miestelių 
ir kaimų.

— JAV negrų veikėjų suvažia­
vimas. įvykęs Newark, N. J. mies 
le, jų leidžiamame dienraštyje 
Michigan Chronicle paskelbė de­
vynių punktų nutarimą. Pirmoji 
rezoliucija sako: Kadangi mūsų 
neskaito lygiateisiais žmonėmis, 
tai turime stengtis JAV padaly­
ti į dvi valstybes: Vieną baltą, 
kitą juodą.

— Kinijos aviacijoje susektas 
suokalbis nuversti kompartijos 
pirmininką Man Tse Tungą. Kan­
tone 7.000 raudonosios gvardijos 
fanatikų, ginkluoti peiliais, 13 va 
landų kovėsi su Mao priešais. Ta- 
ehing srity sukilusiems prieš Mao 
darbininkams vadovauja aukštas 
karininkas, — praneša UP iš 
Rong Kongo.

— Jugoslavijos prezidentas* Ti­
to, atskridęs į Kairo, tarėsi su 
Jungtinės Arabų Respublikos pre 
židiniu Nasseriu ir kitais arabų 
pasaulio vadais. Tito žada pavei­
kti. kad žydai išeitų iš okupuotų 
arabų žemių.

— Bulgarija eksportuosianti 
Argentinon 50.000 tonų kviečių, 
— rašo La Prensa 10. 8. 67. Ispa­
nijoje Argentina nupirko 100.000 
t. kviečių.

Sujaudinti skausmo valandoje,
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALÉLIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerb. prov. Vytautui Ma­
lėlai, sūnui Romui ir visai pp. Survilų šeimai, kartu lifldė- 
dami.

Elzbieta Juodeikaitė-Krapovickienė ir sūnūs: 
profesoriai Petras ir Antanas Krapovickai.

(Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

PRISIDEKIME PRIE ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO KETIJRIOSDESIMT METU SPAUDOS DARBO SUKAKTIES!
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Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Oro paštu į JAV 6 doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OŽINSKAS

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

KUR LINK VAIRUOJAMOS 
A. L. CENTRO GAIRĖS?

Aušrininko dr. Jono Basanavi­
čiaus vardo Aargentinos Lietuvių 
Centras nėra jokia politinė or­
ganizacija. Vienok ji turi savo 
IDEOLOGIJĄ, —eiti Aušros įkū 
rėjo ir mūsų Tautos Patriarcho 
pramintu keliu.

Visi žinome, kad mūsų tautą 
prikėlė Aušra, skelbusi pažangias 
demokratines idėjas. Vienok ir 
Aušros laikais atsirado sulenkė­
jusių tautiečių ir kunigijos vyrės 
niųjų, kurie kovojo prieš Aušrą, 
štai 394 puslapių veikale —Mar­
tynas Jankus,— parašytame pu­
blicisto Pranio Alšėno ir šiemet 
išleistame A. L. Centro Garbės 
Nario Juozo J. Bačiūno, pusla­
piuose 61 ir 62 rašoma:

„Atsitraukus Šliūpui nuo Auš­
ros, pati Aušra pastojo menkes­
nės įtalpos, toliau prasidėjo gries 
tos „lenkiškos vieros“ žmonių ko 
vos prieš Aušrą. Dr. Pietaris ir 
kanauninkas Dambrauskas iš­
spausdino Krokuvoje Priešaušrį, 
kuris gana kietai smerkė Aušrą, 
su visokiais „įrodymais“, kad ji 
visai nereikalinga“.

* * ♦

Klerikalai labiausia puolė-ra­
sų žandarų persekiojamą dr. Jo­
ną Šliūpą, visą gyvenimą "kovo­
jusį su prietarais. Davatkų jis 
buvo puolamas ir nepriklausomo 
j e Lietuvoje. Neišsikentęs, 1933 
metais, Lietuvos šaulių Sąjungos 
leidinyje „Vasario 16-toji“ dr. 
Jonas Šliūpas pareiškė:

„Šiandien ne visi Aušros idea­
lai prigijo išsilaisvinusioje Lietu­
voje. Nors laisvamanių pastangos 
buvo milžiniškos — juk ir Basa­
navičius, Kudirka, šernas - Ado­
maitis, Jankus, Višteliauskas ir 
Jablonskis — buvo ne mažesni 
laisvamaniai už mane, tačiau, be 
daug ko kito, Lietuvoje neturime 
nei civilinės metrikacijos“...

♦ ♦ *

Šiuos dalykus primename dėl 
to, kad Basanavičiaus vardo or­
ganizacijoje, valdybai pasikeitus, 
kai kas iš jos tempia A. L. Cen­
trą link prieš Aušrą sukilusių pa­
likuonių.

ALC turi kelis šimtus narių, 
kurie su visos kolonijos talka pas 
tatė Basanavičiaus vardo rūmus. 
Jų niekinimas panašus į anų lai­
kų SLA stagnaciją, nuėjus kleri­
kalų glėbin. ALC nariai tą padė­
tį gerai prisimena. Taigi pagei­
dautina, kad politikuojančioji da 
bartnė ALC vadovybė, — gero 
žmogaus vieninteliu sąrašu išrink 
ta, — laikytųsi dr. Basanavičiaus, 
o ne prelato Dambrausko idealų.

♦ ♦ ♦

Bendrai, tegul mus dabar, kaip 
ir praeity, jungia principai, auš­
rininkų ir varpininkų idealai, o 
neskaldo smulkmenos.

♦ * ♦

Kultūringų tautu bendruome­
nėse, tapę draugijų vairuotojais 
asmenys, pirmiausia, bent savo 
kaiminystėje, aplanko kūrėjus 
bei draugiją išūgdžiusią spaudą. 
ALC viskas daroma atbulai. Šį 
kartą nesileisime į smulkmenas.

Tik viena norime pabrėžti: Po 
Aušros gimę Varpininkai, su dr. 
Vincą Kudirka pryšaky, taipgi 
nebuvo kokia nors „palaida ba­
la“, bet IDĖJINĖ PAŽANGIŲ 
AMONIŲ BENDRUOMENĖ, Ku­
dirkos žodžiais Varpe šaukusi 
tautą: CdÉfafc kelkite, kelkiteI 

(Kai kas fal skaito nereikalin­
gu darbu sfakmiją į tautos atsi- 
gaiveliavimo istoriją. Vienok be 
čia sumialtų faktų žinojimo nie-

A R GEN T INO J SUSIKŪRĘ, 
TALKINA CHICAGAI

Drauge (21. 6. 67) patalpinta 
nuotrauka Lituanicos skautų vy­
čių Šarūno būrelio skudutininkų: 
V. Namikas, A. Matukas, R. Vu- 
degys, V. Plioplys ir Z. Jaunius. 
Dienraštis rašo: Šio būrelio užuo­
mazga įvyko toli nuo Chicagos: 
Buenos Aires, Argentinoje. Ten, 
vienoje užmiesčio kintoje, buvo 
užrišti ir pirmieji violetiniai šlip- 
sai.

Dauguma būrelio narių atkly­
do Chicagon ir 1960 m. rudeni šį 
būrelį vėl atkūrė.

Štai būrelio vado pateiktoji 
praeitų melų darbo apyskaita: 1. 
Šalia darbo tunto vienetuose, me­
tų bėgyje įvyko 7 būrelio suei­
gos; 2. Suruošta ir pravesta tunto 
naudai kavinė 'Kaziuko mugės 
metu; 3. Talkinta Aušros Vartų 
tunto, skautininkų Ramovės ir Li 
tuanicos tunto tėvų parengimuo­
se, išpildant dalį programos; 4. 
Dalyvauta Ramovės skelbtame 
laužų konkurse — būrelis laimė­
jo 4-tą vietą; 5. Paimta globon 
skautij vyčių kandidatų būrelis; 
6. Įstota Liet. Fondan su pradi­
niu 100 dol. įnašu.

SUSIDOMĖTA LIETUVIO 
IŠRADIMU

Nedidelis prietaisas Vilniaus te 
lestudijos filnnj montažinėje at­
kreipė daugelio Tarybų Sąjungos 
specialistų dėmesį. Per trumpą 
laiką susilaukta... 500 užsakymų.

Tai — Vilniuje sukurto preso 
kino juostai klijuoti bandomieji 
pavyzdžiai. Už fektingą, našų ir 
patogų dirbti prietaisą E. Zilniui, 
V. Dubauskui ir J. Zabulioniui su 
teiktos išradėjų teisės, autoriniai 
pažymėjimai.

Tiksliosios aparatūros mechani­
kas Eduardas Zilnys — Naujojo 
preso sukūrimo iniciatorius. Nors 
jis tėra baigęs amatų mokyklą, 
tačiąu, dirbdamas priė? tiksliųjų 
prietaisų, pateikė apie -trisdešimt 
racionalizatorinių pasiūlymų. Dau 
gumas jų įgyvendinta.

Išbandžius gamybinėmis sąlygo 
mis presą, numatoma jį gaminti 
pramoniniu būdu.

KRYŽIŲ RINKINIAI IR 
PARODOS KOPLYČIOSE

Vienoje iš Vilniaus katedros 
koplyčių įrengta Svirskio darbo 
kryžių paroda. Tiesoje (birž. 25) 
rašo, kad tai dailės muziejaus kry 
žili fondo dalis. Netrukus kryžių 
rinkiniui būsiančios gautos atski 
ros patalpos.

'Katedros Karališkoji arba Va­
lavičių koplyčia restauruota ir 
dabar jau atdara, kaip meno kū­
rinių parodos dalis. Netrukus bū­
sianti atidaryta ir Goštautų ko­
plyčia su meniškais marmuro ant 
kapinis. Ir garsusis Vilniaus di­
dikų gobelenų rinkinys pastoviai 
rodomas katedroje įrengtojoje 
meno galerijoje. (ELTA)

— „Vilnelė“ lietuvių tautinis 
ansamblis Lenkijos Wroclave pui 
kini veikia. Ansamblio vadovu 
yra Aloyzas Pakuckas, dainų mo 
kytojas Antanas Žukauskas. Wro 
clavo sukaktuvinėse iškilmėse šis 
1 ¡(-tuvių ansamblis išpildė Sadu­
tę, Kepurinę, Noriu miego ir pa­
dainavo Tu sakalėli, Praded auš­
relė aušti ir kitas lietuvių liau­
dies dainas. Šis Lenkijos lietuvių 
ansamblis pasirodė Kamerinio 
Teatro salėje. Ansamblis taipgi 
koncertavo Varšuvoje ir Lodzė­
je bei kituose Lenkijos miestuo­
se.

— Vidas Nemickas gavo medi­
cinos gydytojo diplomą Loyol is 
uinversitete, Chicagoje.
kas negali pretenduoti į mūsų 
draugijų vadovybes. Nepakanka 
vien žinoti, bet reikalinga PIL­
DYTI Basanavičiaus ir Kudirkos 
skelbtuosius idealus. Meškos pa­
tarnavimą daro tautai, kolonijai 
ir organizacijai tie, kurie, tuos 
idealus paniekinę, eina su tų ide­
alų skelbėjų priešais.

♦ • * ‘

Spaudos pareiga prabilti, atsa­
kant į klausėjų teiravimasi: Kur 
link vairuojamas A. L. Centras?

Tai darome gerbdami savo skai 
tytojus, kurie, sykiu su Argenti- 
nos Lietuvių Balsu, sukūrė ir 
išūgdė Argentinos Li&tevių Cen­
trą. P. Barauskas.

SURASK MANE IR KITI 
LIETUVOS FILMAI

Surask mane vardu pavadintas 
naujas lietuviškas filmas, nese­
niai pasirodęs kino ekranuose. Tai 
kūrinys, skatinantis ieškoti gyve 
ninie grožio, gvildenantis mora­
lines bei etines problemas. Pasak 
recenzentų, šiuo filmu jaunas re­
žisierius Algirdas Araminas („Su­
rask mane“ — antras jo meninis 
filmas; pirmas — „Naktys be 
nakvynės“) tarytum pratęsė pla­
čiai pagarsėjusiame Arūno Že- 
briūno filme „Paskutinė atostogų 
diena“ (užsienyje demonstruotas 
„Mergaitės ir aido“ pavadinimu) 
pradėtą lyrišką, poetišką ir la­
bai rimtą pokalbį.

LIETUVOJE RODOMI 
EXPO - 67 VAIZDAI

Lietuvos televizijos žiūrovai su 
dideliu susidomėjimu stebėjo lai­
dą, kurios metu savo įspūdžiais 
apie viešnagę Kanadoje ir susiti­
kimus su tautiečiais pasidalijo 
mūsų respublikos delegacijos va­
dovas ,Lietuvos TSR Ministrų 
Tarybos pirmininko pirmasis pa­
vaduotojas Ksaveras Kairys, Lie­
tuvos Mokslų akademijos prezi­
dentas Juozas Matulis, Valstybi­
nio dainų ir šokių liaudies an­
samblio „Lietuva“ meno vadovas 
Vladas Bartusevičius.

Laidos metu parodyta filmuo­
ta medžiaga apie Tarybų Lietu­
vos dienos atidarymą pasaulinė­
je parodoje „EXPO - 67“ ir mū­
sų respublikos atstovų kelionę po 
Kanadą. („G. K.“ inf.)

AUSTRALIJOS AKADEMIKAI 
PASISAKĖ

Australijos lietuviai akademi­
kai, pildydami 23 klausimų an­
ketą pasisakė, kad reikia kurti 
tik kultūrinio pobūdžio pastogę, 
paduodami 27 akademikų balsus. 
Už klubo pobūdžio namus balsa­
vo 10, už bažnyčios statymą 8, 
o už parapijos centrą 0. ' '

Bažnyčia trečioje vietoje palik 
ta dėl to, kad tos rūšies pastatai 
yra kosmopolitiški ir juos pasta­
tę lietuviai ten neturi balso, aiš­
kiau tariant, jos pastatomos sve­
timiems.

Balsavimų daviniai paimti iš 
Mūsų Pastogės, 940 Nr., gegužės 
15. 1967.

PLB ŠVIETIMO VADOVŲ 
PASITARIMAS

Buvusios PDB-nės 'Kultūros Ta 
rybos Švietimo Skyriaus darbą 
dabar tęsia PLB-nės Švietimo Va 
dyba.

Švietimo vadovai veikia gana 
sklandžiai, ypatingai Cleveland, 
Ohio mieste. Pirmutinė vadovų 
konferencija ivyko Čiurlionio An 
samblio namuose, kr.rioje prane­
šimus padarė Al f. Mikulskis, Je­
ronimas Ignatonis, L. Tamošaus­
kas. prof. Aldona Augustinavičie 
nė, Petras Balčiūnas, Pranas Ka­
ralius, Juozas 'Stempužis. St. Barz 
dūkas, Feliksas Eidimtas, Ant. 
Tamulionis ir kiti veikėjai.

— Lituanistinė mokykla Los 
Angeles mieste, Kalifornijoje, 
veikia jau 19-ti metai. Jos nenu­
ilstamu vedėju yra I. Medžiukas.

— Dr. Romas Sakalas, apsive­
dęs su Dana Maurukaite, aplan­
kęs Europą, atidarė gydytojo ka 
binetą JAV — Richmond, Vir­
ginia.
s LEONAS MŪSKETAS ’sąži- 
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta j namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
P j e. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ
PASIRINKIMĄ
JUMS SUTEIKS:

Basaras „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos

• — užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 - 5455

PER DONELAITĮ — PASAULIO 
KULTŪROS LOBYNAN «

Kristijono Donelaičio parašyti 
Metai, poeto Nado Rastenio iš­
versti anglų kalbon — The Sea- 
sons. Įžangą padarė ir redagavo 
dr. Elena Tumus. Veikalas turi 
šiuos skyrius:

Pavasario džiaugsmai. Vasaros 
darbai, Rudens gėrybės. Žiemos 
rūpesčiai. Medžio raižiniai virše­
lių aplankoje dail. Vytauto K. 
Jonyno. Lietuvių Dienų spauda.

Pirmą kartą anglų kalbon iš­
versti »K. Donelaičio „Metai“ yra 
vienas didžiųjų mūsų kultūrinių 
laimėjimų pastaruoju laiku. Ver 
tėjas N. Rastenis, pats poetas, ra 
šąs abiem kalbom (lietuviškai ir 
angliškai), puikiai atliko verti­
mą, tiksliai perteikdamas ne tik 
turinį, bet ir atkurdamas formą 
bei stiliaus lietratūrines puošme­
nas. Dr. E. Tumienė. Fullerton ko 
legijos profesorė, įvade aptarda­
ma „Metų“ veikalą K. Donelai­
tį sulygina su didžiaisiais epų kū­
rėjais, įstatydama autorių ir jo 
veikalą į pasaulinės literatūros 
epų gretas. Kadangi tarptautinė­
je plotmėje šiuo metu anglų kal­
ba yra dominuojanti, tuo būdu ir 
lietuvių literatūra su angliškai 
prabilusiu Donelaičiu įeina į tarp 
tautinį kultūros lobyną.

BE SPAUDOS NEĮMANOMA 
VEIKTI

Žurn. Bronys Raila rašo Dir­
voje apie propagandos reikšmę 
spaudoje. Kuomet 1948 m. B. Rai­
la atvyko į JAV, jis dirbo Susi­
vienijime Lietuvių Amerikoje, 
vesdamas propagandą spaudoje 
naujų SLA narių gavimui. Velio 
uis SLA sekr. dr. M. J. Vinikas 
jam nuolat „kalė“: Propaganda 
spaudoje yra viskas. Be jos neitu 
me nei žingsnio pirmyn. Mūsų lai 
kraščiai išsilaiko daugiausia dėl 
to, kad bent kartą į metus sumi- 
ųi savo rėmėjų pavardes, talpina 
veiklesnių tautiečių paveikslus ir' 
t. t. Tik spaudos propagandos dé 
ka įmanoma Susivienijimą Lietu­
vių Amerikoje išlaikyti. Spaudos 
paramos dėka jis susikūrė, išsi­
laikė ir išaugo į didžiausią lietu­
vhj fraternalę organizaciją, — sa 
kydavo dr. Vinikas.

DAILININKO ŠALKAUSKO 
LAIMĖJIMAS

Mūsų Pastogė (15. 5. 67) rašo, 
kad Melbourne vykstančioje Aus 
tralijos Contemporary Art Socie- 
ty konkursinėje parodoje daly­
vaująs sydnejiškis dail. Henrikas 
Šalkauskas laimėjo aukščiausią 
premiją (1000 dolerių) už savo 
akvarelinį kūrinį. Ne vien kon­
kurso teisėjai, bet ir spauda pri­
pažino II. Šalkausko darbą ge­
riausiu kūriniu visoje parodoje. 
Ši žinia maloniai nuteikė ne tik 
patį laimėtoją, bet ir visus Aus­
tralijos lietuvius. Smagu su šiuo 
laimėjimu dail. Šalkauską pas­
veikinti ir palinkėti dar didesnės 
sėkmės.

— Inž. Valdas Adamkavičius, 
žurnalo Lituanos Fundacijos pir­
mininkas, ragina viso laisvojo pa 
šaulio lietuvhj jaunimą, mokantį 
anglų kalbą, daugiau remti šį 
rimtą žurnalą, kurio adresas yra 
sekantis: P. O. Box 9318, Chica­
go, III. — 60690 — USA. Metinė 
prenumerata autoriaus siūloma 
nuo 4 pakelti iki 5 dolerių.

— Raymondas - Vytautas Pet- 
niūnas gavo elektros inžinieriaus 
diplomą Conneeticut universitete. 
JAV prezidento aktu jis pakeltas 
į vyresnio leitenanto laipsnį.

MAQUINA DE TEJER 
■JF ITT

PORTATIL

, TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO

PREGUNTE

UU M-T

QUIEN Y A TEJE CON KNITTAX 
DEMOÍTSAOIOMK5, VENTA T KM&KAAM2A

Í
 ANTONIO JASUITDJ - AGENCIA AUTORIZADA (MATADSEOS), Av. OLIVEEA 1634^ 

Bs. As. T. B.: 87 - 2788 — OASA “LAS TEES MAMAS“ VENTA DE LANAS, SEDAS, 
HILOS, HILOS PLASTICOS, BATIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 
NECESARIO TABA ABMAB OABTEBAB. SE EMBOQUILLAN OEBBBES — CBEDITOS ® 
ENSEÑANZA GBATIEL. Limpi*** y w- d* xnXMlin**. Mmm put XDMDlZLM “KnftUx“ 

SUCURSAL:* Riv&daria 1105, Loafchmnps — Atendida por b Señora Eugenia Di. Tano.

LIETUVIAI VISUR SIEKIA 
AUKŠTOJO MOKSLO

Ne vien Lietuvoje, bet ir išei­
vijoje mūsų jaunoji karta siekia 
aukštojo mokslo, neatsilikdama 
nuo gyvenimo pažangos.

štai Western Reserve universi­
tetą (Cleveland, Ohio) šiemet bai 
gė visa eilė lietuviukų, jų tarpe 
didelė dalis pokarinių ateivių sū 
nų ir dukrų. Gydytojų, chemi­
kų, odontologų, inž. . mechani­
kų diplomus gavusių tarpe Dirva 
skelbia šias pavardes:

Gintautas Neimanas, Edvardas 
Brazauskas, Algis Motiejūnas, Ri 
mantas Vaitėnas, Romualdas 'Sa­
kalas, Viktoras Stankus, Vladė 
Butkienė, Vida Augulytė, Dan­
guolė Tamulionytė,Neringa Kun- 
caitytė, (kurios paveikslu papuoš 
ta Dirvos kronika; ji atvykusi iš 
Argentinos), Rimas Gulbinas, Ži­
vilė 'Mackevičiūtė, Vytautas Mo 
tiejūnas ir kiti.

Tiesa, dėl įvairių priežasčių 
daugelis aukštesnius mokslus bai 
gūsių mūsų akademikų neįsijun­
gia į savo kraujo brolių visuome­
ninę ir kultūrinę veiklą. Panašiai 
yra ir pas mus Argentinoje. Bet 
tos priežastys ir kliūtys bando­
ma pašalinti. Vyresniųjų ir są­
moningesnių jaunųjų akademikų 
pareiga budėti, kad intelektualai 
visur būtų savųjų tarpe.

— Poetas Antanas Gustaitis va 
dovauja Lituanistinei Mokyklai 
Bostone. Šiemet ją baigė 7 abi­
turientai: Algis Paliulis, Algi­
mantas Senut a, Birutė Vaičjurgy 
tė, Aldona Dabrilaitė, Vilija Leš­
činskaitė, Birutė Jaraitė ir Aldo 
na Gineitytė. Gustaitis tapo pa­
gerbtas Bostone, jo amžiaus 60 
m. sukakties proga.

— Adv. ir poetas Nadas Raste­
nis išvertė anglų kalbon Done­
laičio Metus, Baranausko Any­
kščių šilelį ir keletą Maironio kū­
rinių. Lietuvos gen. konsulas dr. 
Julius Bielskis jam įteikė aukso 
medalį.

— Dirvą leidžiančios Vilties 
Draugijos dabartinę valdybą su­
daro : dr. D. Degesys, S. Mantus, 
T. Mečkauskas. Pirmininkauja 
Aleksas Laikūnas. Leidyklai dau 
giausia gelbsti mecenatas J. J. 
Bachunas — Bačiūnas.

— Dainavos ansamblis turintis 
90 narių, pildys programą Chi- 
cagos operos rūmuose Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo 50 
metij sukaktį minint. Išpildys spe 
cialiai poeto Stasio 'Santvaro ir 
muziko Juliaus Gaidelio tam tiks 
lui sukurtą kantatą Kovotojai.

— K. P. Jasūnas baigė Illinois 
universitetą ir gavo medicinos gy 
dytojo diplomą.

G U S T A M A S S. A. I. C. 
L. N. ALEM 2270 — MUNRO 

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu­
vėms, restoranams ir šeimy­
noms. — Čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar­

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

GUSTAMAS
• Fiambres alemanes 

GUSTAMAS—
visuomet gaminama prisilai­
kant griežtos kontrolės svei­
katingumo, rūšies, skonio !r 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.

Spauda
' ATSIŲSTA PAMINĖTI

• PRIE ŽMONOS GALIMA PRI
PRASTI... Rašytojos Gražinos 
Opaitės . Boleckienės parašytų 
feljetonų rinkinys. 25 feljetonai 
vienoje Knygoje. Parašyti iš gy­
venimo Nepriklausomoj Lietuvoj, 
tremtyje ir emigracijoje. Gabi ra 
šytojos plunksna linksmoj formoj 
vaizduoja painiausias padėtis. 
Skaitai ir norisi daugiau skaity­
ti. Rašytoja jau tris kartus lan­
kėsi Europoje iš Brazilijos. Daly­
vavo IV PAL Kongrese Argenti 
noje. Pirmoj vietoj telpa Išvers- 
takailis, paskutinėje — Kongre­
sas- ūžia... Kongresas šoka. Jos 
kūriniais gėrėjosi Lietuvos Žinių, 
Mūsų Lietuvos ir Argentinos Lie­
tuvhj Balso skaitytojai. Dabar 
25 feljetonai telpa 64 puslapių 
leidinyje, kurį užsienin išsiunčia­
me gavę 1 dol. čekį. Linotipija 
ir spauda Argentinos Lietuvių 
Balso spaustuvės, J. L. Suarez 
5684 (Suc. 39), Buenos Aires, Ar 
gentina.

• DARBININKŲ BALSAS, lei­
džia lietuvių profesinių sąjungų 
grupė egzilėje: 1 Ladbroke Gar­
delis, London W. 11, Gran Breta­
ña. Metams 1 dol. Birželio, 1967, 
numeris 72, pakeisto formato, 16 
puslapių. Red. J. Vilčinskas. Šio 
numerio straipsniai: Tautų dis­
kriminacija, Lietuvos sovietiza­
cija, Istorijos šviesoje, Jie (Stali 
no sušaudytieji lietuviai komunis 
tai) kaltina, Legalios opozicijos 
klausimas, Plunksna ir tiesa — 
literatūrinė opozicija Sovietuo­
se, Pokalbis su Svetlana, kronika 
ir kiti straipsniai.
• EVANGELIJOS ŠVIESA (red. 
kun. K. Burbulys, 656 W. 35 St., 
Chicago, III. 60616 — USA), ko­
vo - balandžio, 1967. Tekstų tar­
pe, vienas puslapis, žydinčios obe 
lies šakele papuoštas, padabintas 
leidinio bendradarbės iš Argenti­
nos, E. Valionienės, poetiniu kū­
riniu : O, kad galėtumei patirti. 
Susipažinimui siunčiama nemoka 
mai.
• TELEFONŲ knygą, (Chicago 
Lawn, Ashburn, Westlawn) — 
tirščiausia lietuvių apgyventų 
Chicagos miesto dalių —. A. L. 
Balso Redakcijai pado vairo ji)“ 
gerb. Augustinas Varškys. Taip­
gi gavome ir 'Chicagos miesto pla­
ną. A. Varškio ir jo šeimos adre 
sas: 2315 W. 69 Str. tel. WA 
5 - 3019. (A. L. Balsas turi ir ki­
tų JAV miestų telefonų knygas, 
kas palengvina giminių ieškoto­
jams susirasti savuosius).
® EL EVANGELISTA, 20 pusią 
pių žurnalas ispanų, rusų ir ukrai 
niečių kalbomis, leidžiamas slavų 
evangelistų sąjungos Argentino­
je, red. Al. Sobitchewsky, M. Cas 
tro 249, Bs. Aįres. Linotipija ir 
spauda A. L. Balso spaustuvės.
® SALEZIEČIŲ BALSAS, Nr. 
1 - 2, 1967. Pusi. 48. Gausiai ilius 
truotas. Tarp kita, kun. 'P. Ur- 
baitis talpina savo įspūdžius iš 
Australijos. Red. kun. Pr. Gavė­
nas : Castelnuovo Don Bosco (As- 
ti,) Italia.
• LITUANUS, Nr. 1, 1967. Lietu 
vių intelektualų žurnalas anglų 
kalba. Metams 5 dol. Adr.: P. O. 
Box 9318, Chicago, III. — 60690 
— USA.
• New World Review, liepos, 
1967.
• EGLUTĖ, gegužės, 1967.

Knygai ir žurnalus, gaunamus 
mminėjimui, ,ĄLB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: .1. L. Suarez 5684, 
Huaime Airea. Kep. Argentina.
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SENELIŲ NAMŲ KLAUSIMU
KAINAVO 100 PEZŲ, O DABAR 40.000!

Km kart daugiau ir daugiau 
kalbama senelių namų klausimu 
privačiuose pokalbiuose ir orga­
nizacijose, o daugiausia tai ALO 
S Tarybos posėdžiuose. Vargu 
ar atsirastų nors vienas lietuvis, 
kuris nepritartų tam kilniam dar 
bui.

ALOS Taryba turi du skubius 
ir neatidėliotinus uždavinius He­

mus) kartais padaro net stebu­
klus. Kai kuriuos statybos dar­
bu galima būtų atlikti talkos 
būdu ir tuom papiginti patį sta­
tybos darbų.

Vien iš narių-rėmėjų mėnesi­
nių mokesnių sunku bu sudaryti 
stambesniu sumas statybai Ke­
lių, kuriuo reikia eiti, parodė 
Julė Skurauskaitė su savo drau-

savanpris - kūrėju, gražiai api­
būdino J. Šatoriaus veiklu ir.ivp? 
gailestavo jo išvyk ,mą iš RiOį kur 
„be jaunimo lietuvybė miršta, o 
be vienybės — senoji karta ten­
ka“. Dr. Rui Miranda savo laiške 
rašė: „Dirbti savo tautos labui 
yra kiekvieno pareiga, tašiau mo 
keti dirbti yra tikras menas ir 
¡kvėpimas, kurio Dievas jums ne­
pagailėjo“. Jonas Sartokas.

ARGENTINOS LENKAI 
REMIA SAVO SPAUDĄ

. .» • - ---------------------------- -------------------------

Gėlynas 12. de Ochibre-Parduotuvė
12 d® Ootubre 434, Quilmas (TE. 203-2296)

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. PirmasūM 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu, visam didžiąja®.®

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

tuvių senelių namų atžvilgiu: 
Pirmas — kad lietuvių pinigais 
nupirkti sklypai kuo greičiausia 
būtų perrašyti lietuvių kolonijos 
vardu ir antras — suburti nors 
100 L. S. N. rėmėjų ir sudaryti 
atskirą, ir nepriklausomą organi­
zaciją, kuri rūpintųsi visais lietu 
vių senelių namų reikalais, bū­
tent: Juridinio Asmens Teisių iš­
gavimu, statybos vykdymu ir tų 
namų išlaikymu.

Visiems yra žinoma, kad šiais 
laikais statyba yra labai brangi 
ir smarkiai eina brangyn. Paė­
mus kai kurias ištraukas iš Ar­
gentinos Statybos Kameros ma­
tome, kad 1939 metais 1 kvadra­
tinis metras statybos kainavo 100 
pezų; 1965 metais, (kada buvo 
nupirkti Adrogue sklypai) 1 kv. 
metras kainavo 20.951 pezai; 
1967 metų sausio mėn. — 29.732 
pezai; 1967 m. Uepos mėn — 
35.684 pezai. O dabar naujai pa­
sirašomose statybos sutartyse kai 
nos svyruoja tarp 40 ir 42 tūks­
tančių pezų 1 kv. mtr. Taip bran 
gsta statyba.

Bendrai senelių, prieglaudose 
(miegamieji kambariai, virtuvės, 
valgyklos, sueigų salionėliai) skai 
toma tarp 12 ir 15 kv. metrų vie 
nam žmogui. Adrogue seneHų na­
mų projektuojamai statybai iš 
mažų departamentėlių dviem as­
menim irgi išeitų apie 12 kv. mtr. 
vienam asmeniui. Taip, kad sta­
tyba tikrai ne mažai kainuos.

Lietuvių kalboj mes turime la­
bai gražų žodį h talka”. Ir tas žo­
dis, (žinoma įsikūnijęs į veiks-

ANKETA PRIEGLAUDOS 
KANDIDATAMS ..S

Lenkų Susivienijimas Argenti­
noje, ruošdamasis statyti prieglau 
dos namus ‘Martin Coronado vie­
tovėje, savo spaudoje skelbia an­
ketą. Seneliai, norinti patekti 
prieglaudon, turi atsakyti j 14 
paklausimų:

Vardas ir pavardė, amžius, šei 
mos padėtis, mokslo cenzas, ama­
tas, kur dirbo, kokioje organi­
zacijoje darbavosi, kada atvyko 
Argentinon, ar turi nuolatines pa 
jamas, ar dar gali dirbti, referen 
cijos, nuo kada planuoja ateiti 
prieglaudon ir kiek pinigų gali 
įnešti.

Lietuviai seneliai, vyrai ir mo­
terys, norinti patekti Birutiečių 
prieglaudon, tokius pareiškimus 
turėtų pasiųsti ALOS Tarybos pir 
mininkui J. čikštui, Bahía Blan­
ca 1283, Buenos Aires.

Dr. J. J. SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas) 

PRIIMA: Firmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos. 

241 — 7942 
Caa-Guazú 283, — Lanus

ge Ona Šereikyte, ¡nešdamos arti 
400.000 pezų ir žadėdamos tą su­
mą dar padidinti, taip kad joms 
priklausytų pirmas pastatytas de 
partamos tėlis.

Kelias yra parodytas. Jį turė­
tu pasekti susidėję po du drau­
gu-seneliu, ar dvi draugės-se­
neles, su stambesniom piniginėm 
sumom, tai tokiu būdu tuoj būtų 
galima pridėti statybą.

L. Ryšelis.

RIO LIETUVIAI PAGERBĖ 
JURGĮ ŠATORIŲ

DIRVOS ir LIETUVIŲ DIENŲ 
korespondentas Brazilijoje p. Jur 
gis Šatorius š. m. rugpiūčio 2 d. 
grįžo į J. Amerikos Valstybes.

Išleistuvėse, kurias Rio de Ja­
neiro lietuvių kolonija surengė 
veikliam žurnalistui ir jo žmonai 
p> Veronikai, dalyvavo žymiausi 
kolonijos lietuviai: pramon. Pra­
nas žiežis, advokatas Jonas Pe­
traitis, „DAINAVOS“ pirm. Ig­
nas Dubauskas, buv. L. Katalikių 
Moterų d-jos. pirmininkė V. Ko­
vaitė, Brazilijos kariuomenės at­
sargos leitenantas Edmundas Du­
bauskas su žmona Geny ir dukre­
le, buv. Lietuvos Pasiuntinybės 
sekretorius Petras Babickas, kpt. 
Kl. Martinkus, prek. Jonas Fun- 
kaitis iš Caxias miesto, Užsienio 
koresp. atstovas, viet. žurnalistai 
ir radialistai. Pp. Šatoriai gavo 
daug telegramų (su laimingos ke­
lionės Hnkėjimais) ir dovanų. Po 
būvis įvyko laive DEL MAR.

Atvykęs į Braziliją prieš 5 me­
tus J. Šatorius labai greit išmo­
ko portugališkai ir geėaį susipa­
žino su krašto bei lietuvių gyve­
nimo problemomis, kurias atvaiz­
davo savo gausiuose straipsniuo­
se. Veikliai dalyvavo lietuvių 
kultūriniame veikime, pinigais 
paremdamas kiekvieną sveiką ini 
ciatyvą. Labai daug nusipelnė 
Rio lietuviams savo pagalba LIE 
TUVIŲ NAMAMS pirkti ir tam 
reikalui paaukojo savo atostogas 
USA, rinkdamas iš tautiečių au­
kas. Deja, dėl vieno asmens in­
trigų namai nebuvo nupirkti...

Jurgis Šatorius propagavo Lie 
tuvos vardą Brazilijos spaudoje 
be svetimtaučių žurnalistų drau­
gijos, kurios buvo pilnateisiu na­
riu, rėmė viet. lietuvių spaudą ir 
Rio liet, radijo valandėle — „A 
Voz da Lituania“, — laikė pas­
kaitas, platino knygas ir laikraš­
čius, fotografavo, filmavo, gra- 
vavo... Domėjosi ir brazilų kul­
tūriniu gyvenimu. Išsivežė į Ame 
riką didelį kiekį plokštelių, kurių 
tarpe tikrą retenybę: Brazilijos 
paukščių balsus. Atminimui pasi­
ėmė ir dvi papūgas, kurias pats 
išaugino ir išmokė: viena tų pa­
pūgų dainuoja ir kalba lietuviš­
kai, angliškai, portugališkai, vo­
kiškai ir prancūžiškai.

Savo prakalboje Ignas Dubaus­
kas, buv. Lietuvos Kariuomenės

Argentinos lenkų savaitraštis 
KURIER POLSKI (J. A. P. d& 
Melo 2573, Buenos Aires) savo 
numerį 520 išleido 8 pūslių. 
Tuomi paminėtas laikraščio gyva­
vimo dešimtmetis. Jį redaguoja 
žurnalistas Feliks Zahora - Ibiafi- 
ski, gerai kalbantis lietuviškai, 
išvertęs lenkų kalbon Krėvės - 
Mickevičiaus Gegutę ir kitų lietu 
vių rašytojų darbų.

Sukakties proga KP gavo dau 
gybę pasveikinimų su stambio­
mis aukomis nuo savo skaitytojų. 
Paskelbti laiškai iš įvairių Argén 
tinos dalių ir iš užsienių. Tilpo 
ir eiliuotų sveikinimų. Poezijos 
autoriams įteiktos premijos skai 
tytojų paaukotais paveikslais ir 
pinigais.

A. L. Balso amžius yra 4 kar­
tus ilgesnis negu KP. Būtų gra­
žu, kad ALB skaitytojai stam­
biau paremtų savo laikraštį; kad 
skirtų premijas bendradarbiams 
ir laiškais pasisakytų, šiais 40- 
tais metais mūsų nepertraukiamo 
lietuviško spaudos darbo proga. 
Daugelis skaitytojų KP premune 
ruo j a saviems į užsienius.

A. L. BALSO TEKSTAI JAV 
IR KANADOS SPAUDOJ

Kanadiškė Nepriklausoma Lie­
tuva (7722 George Str. La Salle,' 
Montreal, Que., Cañada) dažnai 
perspausdina A. L. Balse telpan­
čius visuomenininkų paveikslus 
su visu mūsų tekstu. NL laidoje 
iš 28. 6. 67 perspausdinti trys pa­
veikslai iš A. L. Balso su mūsų 
tekstais po jais. Tai ALOST pirm, 
industríalo Jono Čikšto, ALČ 
pirm. Luis Julio' Mičiūdd, ir Ko­
vas krepšininkai.

Vienybė, seniausias pasaulyje 
lietuvių laikraštis (192 Highlknd 
Blvrd., Brooklyn, N. Y. — 11207 
— USA) 21. 7. 67 laidoje ištisai 
perspausdino A. L. Balse tūpusį 
Ramučio Arimanto straipsnį apie 
BALFo pirmininko kun. V. Mar- 
tinkaus pasigyrimus Drauge ir 
Dirvoje, paskelbtus po grįžimo iš 
IV PALK. Tikrai, kad gerb. BA 
LFo pirmininkui geriau sekasi 
dainuoti, negu rašyti. Straipsnio 
antraštė Vienybėje tilpo per iš­
tisą penktą puslapį — Argenti­
nos Lietuvių Balsas apie Balfo 
pirmininką.

— Tėviškės Žiburiai (3.8.67) 
maloniai perspausdino keletą A. 
L. Balso kronikų, jų tarpe apie 
A. Gumbaragio pasiūlimą sukur­
ti P. Amerikos Lietuvių Žurna­
listų Sąjungą, sąrišyje su pada­
ryta užuomazga A. L. Balso Lei­
dykloje IV PAL Kongreso metu, 
dalyvaujant kolegoms iš Argen­
tinos, Brazilijos, Venezuelos, Uru­
gvajaus ir Europos. Pacituota ir 
siūlomų mainų pastaba: „Gitara 
už nepriklausomybę“...
NAUDINGA SKELBTIS A¿ 
GENTINOS LIETUVI V BALSE!

MATAS KLIMAS — RĖMĖJAS 
IR BENDRADARBIS

Argentinos Lietuvių Balso spau 
dos darbo 40 metų sukakties pro 
ga siunčiu 1.500 šiemetinei pre 
numeratai. Perviršis — vajaus 
paramai.

ALB Ną. 1299 skaičiau strai­
psnį — Tegul čia iškyla miestas. 
Taigi, 1811 metais Maskvoje buvo 
270.000 gyventojų, o Vilniuje 
56.000. O dabar Vilniuje yra 
300.000 gyventojų, gi Maskvoje 
net 6 milijonai. '(Prie progos pas 
kelbkite mano atsiųstus davinius 
apie Maskvos įkūrimą).

ALB Nr. 1302, straipsnyje Bū 
kime sveiki, duodami labai nau­
dingi mokslininkų patarimai kaip 
saugoti sveikatą. Tai labai nau­
dingi raštai. Sveikinu A. L. Balsą 
už jų talpinimą. Rosario lietuviai 
labai myli skaityti gražius A. L. 
Balso tekstus.

Su giba pagarba,
Matas Klimas.

N

MATAS KLIMAS, 
Resano Liet. B-nės siela, kuriam 
už nuopelnus sega medalį sekr. 
Birutė Pundytė. Gerb. M. Klimas 
yra ilgametis A. L. Balso bendra­
darbis, dabar rašantis savo atsi- 

. j: mjaimns. ,
• • • N ’* •

PRAŠO NESKELBTI 
A PAVĄRDĖS

Ilgametė A. L. Balso skaityto­
ja, sveikindama A. L. Balsą su 
40 metų spaudos darbo sukakti­
mi, atsiuntė 'Bostono Banko čekį 
sumoje $ 2.000, kaipo paramą mū 
sų spaudos darbui, prašydama, 
kaip ir daugelis, dėl įvairių aplin­
kybių, neskelbti pavardės.

Mielai rėmėjai reiškiame gilią 
padėką. ALB. Administracija.

ū
IŠ CHACO GILUMOS

COMERIA I
£ JONAS BUKAUSKAS |

Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas. | 
Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas. S 
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

■į RIO CUARTO 8955 ' BUENOS ADRES g
SAUGOKITE SAVO KOJAS,

JOS SAUGOS JŪSŲ 
SVEIKATĄ!

Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54 - 2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

• •
Skyrius:

Buenos Aires 695 — Salto.

Hostería “EL MIRADOR” | 
g La Perla de Calamuchita (Córdoba) 
I VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul..

ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS. S 
PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS- S 
TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI- g 
NINKAI — g

Esther ir Eduardo. S »

ferreteria-bazar-
ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLÁI IR VISKAS JŪSŲ

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 720 - 6213
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Filar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti­

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Sveikindamas Argentinos Lie­
tuvių 'Balsą su 40 metų spaudos 
darbu, siunčiu Giro Postai sumo­
je $ 1.400. Tai bus damokėjimas 
prenumeratos skirtumo ir $ 1.000 
aukų A. L. Balso spaudos darbo 
paramai, kad mūsų Balsas visuo­
met būtų drūtas ir stiprus!

Juozas Juodis.
San Bernardo, Chaco.

a
IŠ VILLA RUMIPAL

A. L. Balso 40 metų sukaktį 
minint, siunčiu $ 1.600, savo pre 
numeratai dviems metams.

Geriausi linkėjimai visam A. L. 
Balso štabui.

Juozas Brazauskas.
A

PAŠTO TARIFĄ PAKĖLUS
Siunčiu čekį 5 dolerių vertės, 

kad „išlyginti“ tarifo pakėlimą 
oro paštui.

Geriausi linkėjimai visam A. L. 
Balso štabui.

Bronius Aušrotas.
Rio, 1967. VII. 13 d.
— Simonas Dočkus, ilgametis 

Argentinos Lietuvių Balso skaity 
tojas, 29. 7. 67 atvykęs į Leidy­
klą, atvežė žinių ir savo laikraš­
čio 40 metų Jubiliejaus proga pa 
rėmė laikraštį 1.500 pezų. Simo­
nas, jau keli metai kaip išėjęs 
į pensiją, gyvena su žmona Elerin 
Kažukonyte savo gražiuose na- 
muosé Villa Pueyrredon, Bs. Ai­
res..

— Edvardas Sirutis, gimęs JA 
V, gyvenant» Kalifornijoje, mi­
rus jo motinai, visą laiką prenu­
meravusiai A. L. Balsą, atsiuntė 6 
dolerius šiemetinei prenumeratai. 
Lydimame laiškelyje rašo: Al nie 
kuomet nepasiliksiu be to laikraš 
čio, kurį mano motina skaitė ir 
jam Pagarba
pavyadingam sūnui!

I “CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

< > Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
< > Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
< > Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

(I¡
COCHERIA “FERNANDEZ”

FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav.
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —

SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera 
Skyriai*.

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora.

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

VIBRENTE y SALGADO
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KULTŪRINIO DARBO BARUOSE;
47 MOKSLO DARBAI \ ¿ > .. . -

GEDUČIUOSE
'Krist¡jonas Johanas Ditrichas 

Grotus, nuo 1805 metų pasirašinė 
jęs Teodoru Grotum, gimė J.785 
m. Kūdikystę ir beveik visą gy­
venimą praleido iš motinos pa­
veldėtame Gedučių dvare, kuris 
buvo dabartiniame Pasvalio rajo 
ne netoli Vaškų.

šita ateivių iš Vestfalijos pavar 
dė žinoma nuo XIII amžiaus. Jau 
XV a. minint jiems priklausę Žei 
mėlio. Glėbą vos Kratašino dva­
rai Lietuvos šiaurėje.

Būsimo mokslininko tėvas bu­
vo išsilavinęs žmogus, 'muzikas. 
Jis žinojo Vakari} Europos muzi 
kus, parašė vertingų muzikos kū 
rinių. Augdamas Gedučių dvare, 
Teodoras Grotus mokėsi, daug 
skaitė, skambino fortepijonu, mė 
go piešti, stebėjo gamtą, joje pra 
leisdavo daug laiko. Iš tėvo jis 
paveldėjo turtingą biblioteką ku 
rioje buvo daug chemijos, fizi­
kos, geologijos ir kitų mokslo sri 
čių knygų. Teodoras Grotus jau 
namuose mėgino daryti chemi­
nius bandymus, iš augalinių žalia 
vų bei druskų pasidarydavo da­
žų piešiniui, nors pasamdytas mo 
kytojas jam tai draudė, versda-

mas daugiau lavintis filologija* 
dalykuose.

Keletą metų T. Grotui teko 
klausytis paskaitų pas žymios prė 
fesorius Leipcigo, Paryžiaus. Ro 
mos universitetuose. Ten jis iš­
moko užsienio kalbų. Būdama* 
Italijoje, T. Grotus matė du Ve­
zuvijaus ugnikalnio išsiveržimu*, 
klausėsi matematikos paskaitų, 
mokėsi itališkai. 1808 metais, pra 
sidėjus Napoleono karams sugrį­
žo į Gedučius. Gyvendamas nuo­
šalyje nuo mokslo centrų, nuo bį 
bliografinių šaltinių T. Grotus su 
tarnu — baudžiauninku dirbo 
savo laboratorijoje. Kartais nu­
vykdavo į Mintaują (Jelgavą), 
nes jis priklausė ten gyvavusiai 
„Kuršo literatūros ir meno drau­
gijai“. Iš beveik penkiasdešimties 
jo mokslinių darbų tik trys atli­
kti užsienyje, visi kiti — Gedu­
čiuose.

Dar būdamas Neapolyje, T. 
Grotus domėjosi jūra, vandens 
paslaptimis. 1805 m. dvidešimt­
metis jaunuolis paskelbė savo dar 
bą apie elektrolizę. Tai buvo pir 
mą kartą pasaulyje surastas van­
dens skaidymo j sudedamąsias da 
lis elektros srovės pagalba būdas. 
Tik po kelerių metų šį atradimą

PADĖKA
Didžiausio liūdesio valandoje, netekę mylimos žmonos, mo­
tinos, uošvės ir senelės —

VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALÉLIENEI
mirus — giliai sujaudinti reiškiame nuoširdžią padėką 
skaitlingiems laidotuvių dalyviams, užuojautų reiškėjams, 
gėlių vainikais papuošusiems velionės kelionę amžinybėn, 
Tėvams Marijonams (klebonui J. Petraičiui ir kun. R. Bal­
niui) už religinių apeigų atlikimą, Timinsko - Fernandez 
laidojimo įstaigai už gerą patarnavimą ir visiems mieliems 
tautiečiams, liūdintiems kartu su mumis.

Vytautas Malėla ir V. B. Survilai su šeima.

tas Turino Akademijos korespon 
dentu. Antras didelis T. G rot aus 
atradimas padarytas fotochemi­
jos srityje. Sis jau Gedučiuose gi 
męs darbas 1818 ui. buvo referuo 
tas Mintaujoje, „Kuršo literatū­
ros ir meno draugijoje“. T. Gro­
tus aptiko termini, oksidacinį ir 
kitus chemjpius pakitimus kūnuo 
se, veikiant šviesai. Praėjus 25 
metams, .J. Dreperis pakartojo at 
radimų. Dabar šis dėsnis žinomas 
Grotaua - Dreperio vardu.

O štai dar viena sritis. Jauną 
mokslininką domina apylinkių 
liaudies balneologija. Jis tiria lian 
dies gydymo žinių šaltinius, ieš­
ko, kiek jie pagrįsti, gilinasi į nėr 
vų ligų prigimtį, gydimą. T. Oro 
tus dar praėjusio šimtmečio pra­
džioje pirmasis ištyrė Smardonės 
šaltinius.

Tuo metu fizinių ir dvasinių 
kančių kupinas mokslininko gyve 
nimas vis sunkėjo. Jis beveik ne- 

. turėjo draugų. 1814 metais T. Gro 
tui buvo pasiūlyta profesūra Tar 
tu universitete. Bet čia vėl smū­
gis — caro vietininkas pareiškė 
nepageidaująs tokios kandidatū­
ros. Mokslininką kankino vienišu 
mas, jis pradėjo jaudintis dėl ne 
pasisekimų, kritiškai žiūrėti į an 
kstesnius savo darbus, kankintis. 
Ir neištvėrė. 1822 m., eidamas vos 
37 metus, nusišovė. Pasitraukda­
mas iš gyvepimo, mokslininkas 
testamente nurodė, jog savo dva­
rą ir biblioteką su laboratorija 
palieka „Kuršo literatūros ir me 
no draugijai“ ta sąlyga, kad kas­
met būtų apmokami Gedučių bau 
džiauninkų mokesčiai bažnyčiai 
ir valdžiai. Vienok visa tai nebu­
vo padaryta, o jo palikimas iš­
blaškytas.

Mūsų karta turi šią likimo 
skriaudą pataisyti. Reikėtų išleis 
ti jo raštus. Apie pasaulinę moksli 
ninko šlovę, kurią jis pelnė lietu 
vių ir latvių žemėms, turi žinoti 
visi. Gedučiuose turėtų kaboti me

Dalytė Laimutė Saulutė
Onos G. Ožinskienės gražiais tautiniais lietuvaičių rūbais rėdomos lėlės. Jo­
mis lietuvės puošia savo gražias seklyčias, kad svečiai galėtų grožėtis lietu­
vaičių menu. Naujos laidos lėlių A. L. Balso Leidykloje dar yra pardavimui.

PABAIGTUVĖS
Mažyčio mano lauko 

Kukli piūtis baigta, 
Tiktai nebežinau, ko 
Rasoja dar kakta, — 
Juk taip man lengva ir jauku, 
Kad aš jau pabiras renku.

Skurdi piūtis. Likučių, 
Ir tų ne kažin kas, — 
Vos keletas rieškučių 
Pribiro į rankas, 
Bet veidą gaubia šypsena: 
Antai, ateina pamaina!

Sveiki jūs žygio broliai, 
Ir žvalūs ir tvirti!
Kiti jus šaukia toliai 
Ir užmojai kiti;
Tegu paskalsins jums barus 
Ir mano prakaitas sūrus.

Take ražienos šlama, 
Minu aš jas ramus; 
Likučių kilogramą 
Nešuosi į namus,: 
Tuojau pastogė mano švęs 
Pabaigtuves.

K

Vincas Stonis.
Vabalninkas, 1966 m.
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Aš VISUR PIRMAS
Visur, kur įteikia man dolerių voką, 
Kur valgo ir geria ir nieko nemoka, 
Visur aš suspėju ir sėdžiu vis pirmas 
Ir atsveriu vienas ir tautą ir firmas.
Kai reikia kalbėti, aš pirmas tuoj rtoju, 
Viešai apraudoju tėvynės rytojų, 
Kai reikia sušelpti nors Balfo vaikytį, 
Aš pirmas iš salės einu parūkyti.

Aš pirmas už pirmą pirmiausia balsuoju, 
Aš pirmas nedirbęs jau sunkiai alsuoju, 
O jei mano priešai murmėti kur ima, 
Tai surengiu pirmą savęs pagerbimą.

L. D. —• Antanas Gustaitis.

’ MUŽIKĖLIO GIESME
Dainavau: Tėvyne, be Tavęs nudžiūsiu, 
Su Tavim gyventi ir numirt sveikiau; 
O dabar, pririjęs turkinų ir džiūsų, 
Negaliu ištarti, ką tada sakiau.
Dainavau: klestėsi ar varge nuplyši, 
Vis Tave sapnuosiu, vis aukotinos Tau, 
O dabar, pravėręs savo lango plyšį, 
Vien tik Pontiac'ą prie namų matau.,.
...Ir kai grįžtant vėją* nuo sodybos uodų 
Ims kuždėt į ausį vis švelniau, švelniau, — 
Iš laisvos krūtinės Tau tada dainuosiu, 
Kiek aš čia kentėjau ir nuripelniau“.

Antanas Gustaitis.
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ARGENTINOS LIETUVIAI 
LIETUVIŲ DIENOSE

(Istorija nuo piršto pajudinimo)
Lietuvių Dienose (gegužės, 67 

metų laidoje).tilpo Onos Kairelie 
nes straipsnis — IV Pietų Ame­
rikos Kongresas ir Argentinos 
lietuviai, iliustruotas IV P ALK 
linginio komisijos nuotrauka.

Dviejų puslapių straipsnyje au 
tore daugiau rašo apie Argenti­
nos lietuvius bendrai, negu apie 
patį Kongresą. Gerb. autorė sa­
votiškai nupiešė Argentinos lie­
tuvių „istoriją“ : Gaila, kad lietu 
viškoj emigracijoj nebuvo inteli­
gentiško elemento... Argentinos 
lietuviams emigrantams trūko 
kultūringų vadų..'. Negausi bu­
vo ir spauda, stingant ne tik re­
daktorių, bet ir bendradarbių... 
Lietuvos valdžia dar negreit su- 

moralifiė lenta, o Lukėnuose, kur žinojo apie mūsų tautiečių var- 
ištisus metus gydosi tūkstančiai gą; vėliau įsteigė konsulatą; atsi- 
žmonių, galėtų stovėti bent ne- rado ir lietuvių kunigų... Gyve- 
didelis paminklas jam. T.'Grotų nimas pągerėjo ypač Perono lai- 
— žymų pasaulio mokslininką 1 kais,būJO duota daug leng-

Švebrai atsakant LD bendra­
darbei noriąi pabrėžti štai ką: 
Jos vadinarhas, nekultūringas ir 
neinteligentiškas elementas pas­
tatė draugijų rūmus ALC, SLA, 
Nemuno, Mindaugo ir Aušros 
žvaigždės bei Neptūno. Chorams, 
vaidintojams, spaudai tebevado­
vauja tie patys žmonės, kurie mū­
sų kultūros centrus prieš daugelį 
metų sukūrė. Kunigai „atsirado“ 
sykiu su pirmutiniais ateiviais, 
bet jų „pasižymėjimas“ niekam 
garbės nedaro.

Kurti „istoriją“ nuo savo pirš­
to pajudinimo per daug drąsu, 
tuo Kibiau, kad ir pirmųjų atei­
vių tarpe buvo Lietuvos gimna­
zijų abiturientų, karininkų, mo­
kytojų ir čia universitetus baigu­
sių lietuvių, skaičiusių paskaitas, 
bendradarbiaujančių spaudoje. 
Anuomet nebuvo jokia naujiena, 
kad į kultūrinį lietuvių parengi­
mą sueina 1.000 žmonių. Dalyvii} 
skaičiumi rekordas sumuštas 1939 
metais, Mariano Moreno teatre, 
kur mums dainavo Kipras Pe­
trauskas su kolegomis.

Labai mažas naujųjų ateiviij 
nuošimtis prisidėjo prie mūsų ko 
lonijos kultūrinio darbo. Ir tie 
paty; ..nieravo į JAV, Kanadą, 
bei išmirė, laikraščių ir knygų 
leidimą, draugijų veikimą tebe­
varo pirmyn senieji Lietuvos išei 
viai ir čia gimusieji lietuviai.

Autorė garbina Peroną, mato­
mai, turėdama asmeniškus išskai­
čiavimus. Bei nepadoru žeminti 
tuos lietuvius, kurie tebetraukia 
mū»»ų kultūriniai - tautinio darbo 
dirvonus tehepurenantį sunkaus 
darho traktorių. Autorės rėmima­
sis dirbtinomis grupėmis gali bū­
ti naudingas kam nors, bet ne 
lietuvybės gaivinimui. Šeiva.
Nutils gyvenimo verpetai širdę, 
Mirtis atslinks nelaba —

Marcus Aurelius Antonius.

galėtų pagarsinti savb kraštuose r vatų dubininkams. j. ■
ir užsienio lietuviai. ?f

G. K. — Česlovas Kudaba

LIETUVIŲ MOKSLININKAI 
KUDZIUS IR LOLEITAS

Neseniai Maskvoje pastatytas 
Ostankino televizijos bokštas — 
didžiausias tokio tipo statinys pa 
šaulyje. Įdomu, jog bokšto vy­
riausiasis konstruktorius techni­
kos mokslų daktaras Nikitinas 
yra ne sykį minėjęs, jog dirbant 
pasinaudota lietuvio mokslininko 
Antano Kudzio išvestomis formų 
lėmis ir kai kuriais jo darbais šia 
tema.

Kauno Politechnikos instituto 
Vilniaus filialo Statybinių kons­
trukcijų katedros vedėjas docen­
tas Antanas Kudzys neseniai ap­
gynė daktaro disertaciją. Žino­
mas respublikoje galžbetonio ty­
rinėtojas savo darbe nagrinėja 
trumpalaike apkrova veikiamų 
žiedinio skerspiūvio gelžbetoninių 
elementų veikimą. Institute jis 
vadovauja kolektyvui, kurian­
čiam ateities gelžbetonį — tvir­
tesnę, lengvesnę, gražesnę staty­
binę medžiagą.

Reikėtų pridurti, jog ir A. Ku­
dzio formulės stiprumui apskai­
čiuoti. ir gelžbetonio teorija re­
miasi vadinamuoju Loleito prin­
cipu.

Artūras Loleitas, gimęs prieš 
100 metų Kudirkos Naurpiestyje, 
lietuvių šeimoje, nuo jaunų dienų 
buvo gabus matematikas. 1902 me 
tais jis susidomėjo gelžbetoniu, 
jo stiprumo apskaičiavimais. Dir 
bo Peterburge, po Spalio revoliu 
cijos persikėlė į Maskvą, kur akty 
via i įsijungė į mokslinį darbą. Vi 
są laiką stengėsi rasti naujus bū­
dus apskaičiavimams sudarinėti. 
1932 metais Visasąjunginėje kon­
ferencijoje Leningrade paskelbė 
savo naują teoriją — apskaičiuo 
Ii gelžbetonio stiprumą pagal iri­
mo dėsnius.

Taigi, lietuvių mokslininkai 
įdėjo keletą kertinių plytų į O*- 
tankino milžino pamatus.

LIETUVIŲ KRAUTUVE
CASA “CAPICUA” 

Parduoda loterijo* bilietus, 
mokyklom* reikmenis, šalsiu*, 
PETRAS VAJČEKONIS, mv, 
Warae* 878 Villa Graspo

• _  e
■ GUILLERMO NEUMAN 0 
0 Traductor Púb. Nacional ■
■ calla Uruguay 546-6/11 0
• TE. 40 — 8645 ■
'0 Vertimai ii visų kalbų
0 Ištaškomi gimimo metrikai 0

• Pilietybė - Palikimai
H Skubus išpildimas

„.BŪKIME SVEIKI
ORŲ PERMAINOS IR 

SVEIKATA
Oro temperatūra, drėgmė, slė­

gimas bei kiti meteorologiniai 
veiksniai smarkiai veikia ne tik 
ligotą, bet ir sveiką žmogų. Prieš 
oro permainą ar jai vykstant, žmo 
nės pasidaro irzlesni, sunkiai vai 
dosi. Žymiai pagausėja ir eismo 
nelaimių. Pavyzdžiui, sumažėjus 
slėgimui, nelaimingų atsitikimų 
keliuose įvyksta 70 % daugiau, 
negu paprastai jų būna. Kai ku­
riuose kraštuose, pav., Lenkijoje, 
Krokuvos vaivadijoje, apie oro 
permainas vairuotojai ir eismą 
tvarkantieji pareigūnai įspėjami 
iš anksto per spaudą ir net radi­
ją-

Tad nenuostabu, kad įvairio­
mis ligomis sergantieji žmonės 
reaguoja į oro permainas. Ypač 
jautrūs sergantieji lėtiniu reuma 
tu, įvairiomis širdies, kraujagys­
lių sistemos ligomis, bronchitine 
astma.

Astmininkáms kenksmingiausi 
staigūs ori) ir slėgimo pasikeiti­
mai. Reumatizmas sustiprėja tiek 
smarkiau atšalus, tiek ir užėjus 
kaitrai. Tačiau eilė reumatikų rea 
guoja tik į vieni} kurį orą.

Paskutiniais metais statistikos 
duomenys patvirtino teoriją, kad 
artėjanti audra arba netikėtas po 
liarinių oro masių įsiveržimas dau 
geliui širdininkų sukelia priepuo 
liūs, didžiausias tada būna ir mir

tingumas nuo įvairių širdies li­
gų. Todėl gydytojai pataria prieš 
oro permainas ligoniams pasisau­
goti, padidinti atitinkami} vaistų 
dožas ir pradėti juos naudoti, jei 
buvo padaryta pertrauka.

Paprastai mūsų klimato zono­
je daugiausia širdininkų miršta 
žiemą, mažiausia vasarą, tuo tar 
pu drėgnuose atogrąžų kraštuo­
se būna atvirkščiai. Artritis sus­
tiprėja rudenį ir žiemos pradžio 
je, oro drėgmė jam reikšmės ne­
turi. O vaikų poliomielitis — šil­
tu ir drėgnu oru. Kai kuriose A- 
frikos srityse paplitusi paveldi­
ma mažakraujystė, vadinamoji 
piautuvinė anemija. Liūtims ūžė 
jus, pagausėja drėgmės, kuri su­
mažina deguonies kiekį ore, jo 
slėgimą. Ligonių audiniai gauna 
mažiau deguonies, ir tada padi­
dėja sąnarių, širdies ir kitokie 
skausmai. Orai veikia ir nervi­
nius — psichinius ligonius. Dau.-. 
giausia šizofrenijos ir, ępileptijos 
atvejų stebima nuo lapkričio iki 
sausio mėnesio.

Sveiką organizmą oro permai­
na skatinančiai veikia. Tačiau ne 
maža žmonių vietoj skatinančio 
poveikio jaučia tam tikrą sunku 
mą. Tokiais atvejais pirmasis ne 
sveikatos ženklas būna bloga sa­
vijauta, prislėgimas, padidėjęs ir 
zlumas, nemiga ir širdies muši­
mas. Tai signalas, kad laikas pa­
sitarti su gydytoju. M. ir G.

ANTANAS JANKAUSKAS su savo automobilium prie A. L. 
Balso Leidyklos, jam išvykstant iš Argentinos į JAV. A. Jan­
kauskas yra žymus Argentinos krepšinio žaidėjas. Kaipo 
Los Angeles, California, Universiteto komandos dalyvis,.gu 
JAV lietuvių krepšininkų rinktine 15. 8. 67 išskrido Lietu­
von draugiškoms žaidynėms su Vilniaus, Kauno ir kitų Lie­
tuvos miestų rinktinėmis. Kelionėje išbus 4 savaitės. Dabar 
lošia Lietuvoj, paskui JAV lietuvių krepšininkai pasirodys 
Švedijoje ir Norvegijoje. Pranešimą gavo Antano brolis inž. 
Jonas Jankauskas. Pažymėtina, kad Argentinoje A. Jankaus­
kas buvo žaidėjas Kovo, kuriam pirmininkauja Bolumet fa­

briko direktorius Juozas Petraitis.

PEINADOS "ÑOR —MAR” 
Peinados - Tinturas - Manicura - 

Pedicura 
ESMERADA ATENCION

SAVININKES: Norma OHAURA ir Marta MATULAITYTE

MADARIAGA 6710 Cap. Federal
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VENEZUELOS LIETUVIAI GRAŽIAI PASIRODĖ
I

Venesuelos lietuvių bendruome 
nė dalyvavo šios šalies sostinės 
Caracas 1567 - 1967 m. sukaktuvi 
niame Cuatricentepario de CARA 
CAS tautybių pasirodyme. *

Š. m. liepos mėn. 23 d. Caracas 
mieste įvyko iškilmingas 400 me 
tų sukakties minėjimas — GRAN 
ROMERIA FOLKLORICA Cuatri 
centenaria. Iškilmės prasidėjo 14 
val. venezueliečių paradu, po to 
sekė visų Venezueloje gyvenan­
čių tautybių tautinės grupės su 
savo tautiniais rūbais, muzikos 
instrumentais, dainomis bei tauti 
niais šokiais. Šiose iškilmėse, be 
venezueliečių, dalyvavo ir kitų 
Pietų Amerikos valstybių delega 
cijos. Ši milžiniška, įvairiaspalvė 
ir įvairiakalbė banguojanti mi­
nia, pamažu slinko Universidad 
ir Miranda avenidomis Garbės 
tribūnos link, netoli plaza Bolí­
var.

Šioje įvairių tautybių ir rasių 
jūroje lyg mažytė salelė, savo 
tvarkingumu, drausmingumu, tau 
tinių rūbų spalvų suderintu žais 
mingumu bei mūsų tautinių šokių 
elegancija ir grakštumu, protar­
piais palydint lietuviškos dainos 
garsams, Lietuvių kolonija, pilna 
šio žodžio prasme, pavergė šimtą 
tūkstantinės minios širdis ir jaus 
mus. Plojimams ir valiavimams 
nebuvo galo. VIVA LITUANIA! 
VIVA LOS LITUANOS! QUE 
BAILAN, QUE BAILAN...!

Tokie ir panašūs šūkiai spon­
taniškai veržėsi iš tropinės sau­
lės spinduliais apšviesti} lūpų ir 
laisvę mylinčių, venezueliečių 
širdžių!

Artinanties prie 'Garbės tribū­
nos, eisenos dalyvius, nuo minios 
spūsties saugojo prezidento gvar 
dija. Tribūnoje matėsi Venezue- 
los Respublikos prezidentas Dr. 
Raul Leoni su ponia, Ministrų Ka 
bineto nariai, Diplomatinis Kor­
pusas, aukštieji bažnytinės hie- 
rarkijos atstovai, vyr. kariuome­
nės vadovybė, Kongreso nariai ir 
daugelis kitų įvairių sričių vado- 
vi) Wkfttį 'Pietų' Atnefikós vhlš-'" 
tybių specialiai pakviestų svečių.

Aukštieji svečiai su Respubli­
kos prezidentu priešakyje, atei­
nančią lietuvių koloniją sutiko 
plojimais. Lietuviai išsirikiavę po 
tris priešais garbės tribūną sus­
tojo ir atsisukę į svečius pasvei­
kino. Vėl plojimų audra! Čia lai-

kas ribotas. Jaunimas greit susi­
grupavo ir štai jau pora už poros 
sukasi tautinio šokio ritmu. Taip 
ir jautėsi, kad čia mūsų jaunimas 
pasirodė visoj savo žmogiškai ga 
limoj didybėje. Šokiui baigianties 
pasigirdo lietuviška daina: Ant 
kalno mūrai!...

Prezidento asmeninis adjutan­
tas, perdavė šios eisenos vadovui 
inž. Vladui Venckui, Respublikos 
prezidento I)r. Raul Leoni asme­
niškų padėkų už taip gražų ir kul 
turingų lietuvių kolonijos pasiro 
dymų.

Reikia pastebėti, kad svarbes­
nieji šių iškilmių momentai buvo 
filmuojami ir tiesioginiai perduo 
darni per keletu televizijos kana­
lų. Taigi ir mes tapome įamžinti! 
Lietuvių kolonijos dalyviai buvo 
vieninteliai, kurie nešėsi Venezue 
los ir Lietuvos tautines vėliavė­
les, kurios įvairių žiūrovu, ypač 
iš kitų valstybių buvo prašomos, 
tiesiog kaip talismanai, padova­
noti Lietuvos ir lietuvių prisimi­
nimui.

Užsieniečių eisena prasidėjo 
apie 16 vai. ir tik apie 19 vai. 
šiaip taip pasiekėme Plazų Bolí­
var ir iš čia aplinkinėmis gatvė­
mis susiradome savo specialiai pa 
samdytų autobusų, kiti lengvas 
mašinas ir pasileidome La Vega 
link j Lietuvių Centro salę, ku­
rioje p-nios 'Klovienės, Dr. J. Klo 
vaitės ir kun. A. Perkumo rūpės 
čiu jaunimas ir „senimas“ buvo 
mielai pavaišinti paruoštais su­
muštiniais ir įvairiais gėrimais.

Po keletos valandų poilsio ir 
jaunimo trumpo pobūvio su šo­
kiais, skambant lietuviškai dai­

nai, jau gerokai po pusiaunakčio 
apleidome CARACAS CUATRI- 
CENTENARIO.

A. L. B. Korespondentą*.

LIETUVOS KALBININKAI 
TIRU DONELAITĮ

Vilniaus laikraščiai birželio .23 
d. pranešė, kad Lietuvių kalbos 
ir literatūros institute pasiryžta 
tiksliau patirti, kaip atrodė Kris 
tijonas Donelaitis. Mat, nėra išli­
kusių K. Donelaičio jokio portre­
to. Dabartiniai jo portr?ta: yra 
šių laikų dailininkų įsivaizduoti.

Klausimui, kiek tai bus įmano 
ma, tiksliau išaiškinti sudaryta 
filologų ir archeologų komisija. 
Jos pirmininkas — filologijos mo 
kslų daktaras L. Gineitis. Komi­
sijos nariai su grupe studeųtų 
jau išvykę į Tolminkiemį, kur 
ieškos K. Donelaičio kapo, ir jei 
ras, tai iš kaukolės bandys atkur 
t i portretą...

Ekspedicijos metu taip pat bū­
sianti renkama medžiaga apie Do 
nelaitį ir jo laikus.

Šis žygis vėl išryškina pasige- 
dimų kitos komisijos ir ekspedi­
cijos: tokios, kuri pajėgtų atkur 
ti ir senąjį Tolminkiemio vardą, 
rusu paverstų į Čistyje Prudy...

(ELTA)
—Tėviškės Žiburiai pacitavo Ą. 

L. Balse paskelbtą IV PAL ’Kon 
greso apyskaitą. Redakcija tei­
singai pastebi, kad 1 PALK da­
vęs nuostolio, kurį ALOS Tary­
ba neseniai baigė mokėti, o šis 
davęs gražaus pelno.
* Neišleisk pinigų, kurių dar 
nesi uždirbęs. Nieko nepirk vien 
dėl to, kad daiktas pigus.

Nuosavybės - “CADORNA”
J. TRAKALO ir A. HERDA, 

savininkai
LAFUENTE 6195, WILDE 

(Alt. Oadoraa 1100) 
TE. 207 - 7434

Remates - seguros - hipotecas ■ 
compra • venta de casas, terrenos 
y galpones. Planos, construccio­
nes, alquileres. — Norėdami pir­
kti namus, pirmiausia pasiteirau­

kite pas mus.

Buvusiam mūsų bendradarbiui A. L. Centre
VINCUI KURAIČIUI

mirus, jo šeimai ir Munro lietuviams, veikiantiems A. L. 
Centre, reiškiame gilią užuojautą.

Vytautas ir Genovaitė Balčiūnai.

Adrogue mieste L 8. 1967
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI

staigiai mirus, jos myliniam vyrui provizoriui Vytautui Ma­
lėlai, dukrai Vladei, žentui Benediktui Survilai ir anūkui 
Hektorui reiškiame gilą užuojautą.

Antanas ir Emilija Galeckaitė Korsakai.

Pavyzdingai žmonai ir motinai
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI 

staigiai ir netikėtai mirus, jos myliniam vyrui prov. Vytau­
tui Malėlai, dukrai Vladei Survilienei su šeima ir sūnui 
Romui, reiškiame gilia užuojautą, kartu liūdėdami.

Klemensas Balčiūnas (t), Klemensas Balčiūnas (s), 
Irenė B. Skaramal su šeimomis.

J.V

;.i5;

COLONIA LITUANA: Caracas lietuvių jaunimas, vad. Au 
relia žalnieriūnas. Foto: L. A. Gavorskų.

J. Sabo nuotrauka.Pramoninė Lietuva naktį.

NILDA SKLEREVIČIŪTĖ — 
ARGENTINOS GARBĖ

XII Argentinos moterų krepši 
nio pirmenybes vėl laimėjo sos­
tinės rinktinė, kurios žvaigždė 
('Boca klubo atstovė) Nilda Skle 
revičiūtė yra mūsų simpatingoji 
lietuvaitė. Šalies pirmenybės pasi 
baigė mieste Jujuy 1967.3.12 d. 
Iš dvylikos, 10 pirmenybių lai­
mėjo sostinė Buenos Aires ir ki­
tas dvejas laimėjo Santa Fe mies 
to rinktinė.

Šiemetinių pirmenybių rezulta 
tai: Sostinė laimėjo visas tris par 

r • tijas? Santa Fe —*2; Mendoza — 
1; Jujuy — 0.

Pralošėjų “consuelo,, raje po 
du taškus laimėjo 'Kordoba, Tu- 
kumanas/Entre Ríos. Salta — 0.

Dabar eina pasiruošimas 1968 
metų šalies pirmenybėms. Malo­
nu pažymėti, kad ir šį kartą pir­
moj vietoj varžosi N. Sklerevi- 
čiūtės komanda (Boca) su Ra- 
cing.

Mūsų tautietės Nildos Skle- 
revičiūtės paveikslu pasipuošė vi 
sa eilė Argentinos dienraščių ir 
sporto žurnalų. Ona.

— Prov. Vytautas Malėla, už 
savaitės po žmonos mirties, buvo 
sunkiai susirgęs. Tik dukters VIa 
dės M. Survilienės dieną ir nak­
tį budėjimas prie ligonio, kurio 
temperatūra buvo pasiekusi 40°, 
išgelbėjo gyvybę. Ligonis taisosi 
ligoninėje Británico.

Didžio skausmo valandoje,
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI 

staigiai ir netikėtai mirus reiškiame gilią užuojautą velio­
nės vyrui prov.Vytautui Malėlai ir gerb. B. V. Survilų šei­
mai.

Antanas ir Vytautas Misiūnai su šeimomis.

Taip staigiai ir netikėtai
w VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEIV •‘mirus, giliai užjaučiame jos- nfylimą vyrą prov. Vytautą 
Malėlą, dukrą Vladę Survilienę su šeima ir sūnų Romą.
£lnž. Vytautas Gogelis ir Jonas Pronskūnas su šeimomis.

Pavyzdingos šeimos motinai
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą liūdinčiam vyrui prov. Vy­
tautui Malėlai, dukrai Vladei Survilienei su šeima ir sūnui 
Romui, gyvenančiam Chicagoje.

Kazimieras Gečas su šeima.

Pavyzdingai Adrogue lietuvaitei
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame gcrb. prov. Vy­
tautą Malėla, netekusį gyvenimo palydovės, dukrą Vladę

- Survilienę su šeima ir JAV gyvenantį sūnų Romą.
Gaidimauskai, Karovackai, Zavickai.

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 — 4° pito, CAPITAL FEDERAL

Vienintélé agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

■ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
B Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūiių, 

pigiausiomis kainomis.
B Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!
Nuo vasario 1, 1967 patarnaut tavo klijentamt naujove patalpose
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nuo 9 Ud 12 valandos.

LIETUVIS MOKSLININKAS 
ALEKSANDRAS ČYRAS

Technikos mokslų daktaras 
Aleksandras Čyras, 'Kauno Poli­
technikos Instituto Vilniaus filia 
lo prorektorius dalyvavo tarptau 
tiniame kongrese Weimare (ryt. 
Vokietijoj) dėl matematikos pri­
taikymo technikos moksluose. Da 
lyvavo apie 1000 mokslininkų iš 
apie 30 kraštų. Iš 200 referatų 20 
atspausdinta kongreso darbų lei 
dinyje, jų tarpe ir A. Čyro refe­
ratas. Jį ypač palankiai vertinę 
JAV ir Vak. Vokietijos moksli­
ninkai. (ELTA)
LENGVAI GALITE LAIMĖTI 

$ 2.000!
IDaugiau nieko nereikia, tik 

tiksliai suskaityti visas lietuviš­
kas pavardes ir parašyti A. L. 
Balso Leidyklai, kiek lietuviškų 
pavardžių šiame Argentinos Lie­
tuvių Balso numeryje radote.

Tikąliajuda suskaičiavusiems A. 
L. Bahd' Leidykla įteiks premi­
jas: Kipro Bielinio veikalą Penk 
tieji Metai; inž. Stepono Kairio 
kūrinį Lietuva budo ir kitus šių 
autorių kūrinius, kurių kainos 
nuo 5 iki 7 dolerių, t. y. kiekvie­
nas gaus apie po $ 2.000 knygo­
mis.

Peniai šios rūšies premijų lai­
mėjo ALB skaitytojas Karolis 
Bielskis, gyvenantis Villa Balles­
tea Pasistenkite laimėti šių su­
kaktuvinių A. L Balso spaudos 
darbo metų dovanas.

A. L. BALSO LEIDYKLA

‘Mūsų didžiai gerbiamai
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI

mirus, reiškiame nuoširdžią užuojautą velionės vyrui prov.
Vytautui Malėlai ir B. V. Survilų šeimai, kartu liūdėdami.

Venustas ir Onytė Anelauskaitė Runimai su šeima.

Skaudžios nelaimės valandoje,
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerb. prov. Vytautui Ma­
lėlai, dukrai Vladei Survilienei su šeima ir sūnui Romui, 
kartu liūdėdami.

Leonas Mušketas ir Adolfas Mušketas su šeimomis.

Dar pirmojo karo tremtyje mano sutiktai
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI 

mirus, velionės vyrui prov. Vytautui Malėlai ir gerb. B. V. 
Survilų šeimai reiškiame gilią užuojautą, kartu liūdėdami.

Jonas Rudis su šeima.

Moterų madų parodų organizatorės p. V. Survilienės matylei
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI 

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame velionės vyrą 
prov. Vytautą Malėlą ir B. V. Survilų šeimą, kartu liūdė- 
dėdami. Nelida Juknaitė su motina.

B Madų parodų vadovės ponios V. Survilienės mamytei 
¿ VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI
9 mirus, velionės vyrui prov. Vytautui Malėlai, dukrai Vladei 
B Survilienei, žentui B. Survilai, anūkui Hektorui ir sūnui 
g Romui reiškiame gilią užuojautą.
i Zuzana Skrandžiūtė
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Moteris ir Pasaulis
MOTERIS IK NAMAI gal norint išauklėti savyje tik rą 

kultūringumą, kurį moteris vč* 
lian parodo jau savo namuose.

Motors namai — jos sielos pla­
tusis pasaulis, kuriame pasireiS- 
Ida visa jos prigimtis. Pavyz­
džiui, kad ir pirmoji jos sritis —> 
šeimininkavimas.

Rūpestinga moteris visada aten 
giasi įsigyti daugiau žinių iš šei­
mininkavimo srities, o jos jai la­
bai reikalingos. Kad sveikai ir 
gerai galėtų maitinti, šeimų, vai­
kus. Reikalingų žinių gali įsigyti 
mokykloje, kursuose, knygose bei 
periodinėje spaudoje. Vadinasi, 
reikia jai pačiai domėtis rūpintis 
ir žinoti daugiau. Mat, gyveni­
mas eina priekin. Visur žmonės 
ieško pagerinimų, todėl ir šeimi­
ninkės negali atsilikti. Be to, jos 
turi galvoti ir apie taupumų, 
kiek galint stengtis pagerinti na­
muose ekonominę būklę ir ne­
švaistyti pinigų nebūtiniems rei­
kalams.

Kiekviena jauna mergina turi 
pagalvoti ir prisiminti, kad ji 
ruošiasi į sunkų moters gyveni­
mo kelių, todėl turi smulkias kas 
dienines pareigas suderinti su 
ateities reikalavimais. O tai visa 
pasiekiama. Tik reikia būti draus 
mingomis, mylėti savo kilnius 
idealus, pamėgti šeimos pastogę.

Moteris, kuri sugeba ir pajė­
gia kurti vertybes, ne tik turtina 
savo šeimų medžiaginiai, bet pa- 
žangėja pati, ugdo savo asmeny­
bę, stiprina savo būdų ir turi sa­
vo šeimai teigiamos įtakos. Ji su­
geba sukurti aplinkuma, ne tik 
paviršutiniškai turtingų ir gražių, 
bet giliai kultūringų, kurioje 
gimsta gražūs sumanymai, reali­
zuojasi dideli darbai ir kurioje 
bręsta naujos, stiprios kultūrinės 
jėgos.

Būdų stiprina ir prctų lavina 
dirbančios apgalvotai, pasiruošus, 
kūrybiškai nusiteikus, šių dibnų

Moteris sukuria ir išardo na­
mus, — sako prancūzų pedago­
gas Pensionas,

Tiesa, dažnai sakoma, kad vy­
ras yra šeimos galva, tačiau gi­
liau pažvelgus pastebime, kad vi 
dujinį šeimos gyvenimų moteris, 
o ne yyras valdo, arba mažų ma­
žiausia moteris atsakomybę neša 
ant savo pečių. Tik žvilgterėkim: 
šeimos narių sveikata ar ne į 
moters rankas atiduota? Vaikų 
auklėjimas, ar ne moters atsako­
mybėje? Jaukių ir malonių išo­
rinių sąlygų sudarymas: buto 
tvarka, puošimas, ar ne moters 
dalykai? O geresnis gyvenimas, 
ar ne daug nuo moters priklauso? 
Taigi, čia nėra reikalo visų ir 
skaičiuoti, moterys pačios puikiai 
žino, kad, jei tik norima, daug 
padaryti galima, nes didesnė šei­
mos reikalų dalis priklauso mote­
rims.

Kiekvienai moteriai teko gy­
venti gražios jaunistės dienas, 
kol tebegyveno savo šeimoje. Tai 
buvo jų laisviausias amžius, ma­
žiausiai vargo rūpesčių sudary­
davo. Tačiau tai nereiškia, kad 
nebuvo uždėta jokių pareigų. 
Žmogaus gyvenimas yra taip su­
tvarkytas, kad jame nėra jokio 
tarpelio, kuris neturėtų prasmės 
ar tikslo. Nuo pat užgimimo žmo­
gui jau tenka ruoštis į gyvenimų. 
Neveltui sakoma, kad nėra pašau 
lyje žmogaus visiškai laimingo. 
Jei ne visada, tai vis dėlto yra 
valandų, kai žmogus visai pasi­
tenkinti negali. Jis gali tik steng 
tis sumažinti nepasitenkinimus, 
nemalonumus, įnešdamas į gyve­
nimų daūgiau šviesos, nuoširdu­
mo, vilties, sveiko ir tikro drau­
giškumo.

Tam. pasiekti reikia būti užsi­
grūdinusiam, pamažu pripratu­
siam pakelti gyvenime pasitaikau __ ________________
čius vargus ir nemUlonuinus. Jęi jautriai ir svajingai jaunelei vie- 

yr& per ¿aug įkyrūs.
Todėl ji turi ieškoti būdų tuos 
darbus atlikti greičiau ir leng­
viau. Vadinasi, ji turi mokytis 
šeimininkės darbo. O tų vykdyda 
ma išmoks giliau suprasti savo 
uždavinius, darbo sųlygas ir pa­
siruoš tikrosioms moters ir moti­
nos pareigoms.

„D.“ — J. Miškinis.
Kas lieka be draugų, — lieka 

kaip be sielos., — APULEUS

kūdikio amžiuje yra progų, ku­
riomis tenka pradėti ruoštis prie 
realaus gyvenimo, tad kų kalbėti 
apie jaunatvės amžių, kada pats 
žmogus pradeda galvoti. Todėl ir 
sakoma, kad jaunų mergaičių 
amžius yra užsigrūdinimo amžius, 
pasiruošimas rimtam gyvenimui Iš 
tikrųjų, kaip jaunystėje yra įpra 
tusios gyventi, taip dažnai ir vė­
liau stengiasi, nes įpratimas yra 
labai svarbus reiškinys, ypatin-

L I E T U 8
Sustatė 'tetutė
Dabinas palšai 
Ant miško nutilko 
Lietučio lašai.
Griaustini, suktini
Per smarkiai trepsi, 
Pabunda, sudunda 
Dunduliai visi.
Prasklaido ir svaido
Vėjūkščiai žaibus, 
Sugaudys, išmaudys 
Jie žvirblius —tai bus!
Saulele, krosnelę 
Pakurki greičiau, 
Ant lapo sušlapo 
Plaštakė — mačiau.

Jonas Minelga.

ŽMONES TEBEŠOKA ANT 
ŽARIJŲ

Graikijos provincijos Makedo­
nijos vietose, kaip antai Langa- 
dhas ir Agia Elen, 21. 5. 67 įvyko 
iš prieškrikščioniškų laikų išlikų 
sios vyno ir dramos dievo Dioni­
zo šventės „apvaikščiojimas“, at 
liekant labai keisto ir neišaiški­
namo Anastenarijos kulto ritua­
lų. Tas ritualas yra basomis ko­
jomis vaikščiojimas ir šokimas de 
gančių anglių ir raudonai įkaitin 
tų akmenų lovyje.

Biologai ir antropologai jau iš 
senų laikų bando išaiškinti tų mis 
terijų, bet šiandien nėra arčiau 
išsprendimo negu buvo žiloje se­
novėje.

Jau rimtai ir moksliškai nusta 
tytas faktas, kad nepaisant kaip 
ilgai „šimtu nuošimčių tikintis“ 
vaikšto ar šokinėja viršum žėrin­
čių medžio anglių, jo nuogos ko­
jos pasilieka visiškai ne tik neap­
degusios, bet ir neperkaitusios.

Kasmet šiuo pavasario metu 
vyksta trijų dienų šventė, vadi­
nama prosenovišku Anastenaria 
vardu. Ta šventė su prosenoviš- 
komis ceremonijomis atšvenčia- 
ma beveik tuo pačiu metu minė­
tose Langadhas ir Elen vietose, 
taip pat prie Mayrolefki ir Meli- 
ki Makedonijos dalyje arti sosti­
nės Salonikų. Langadhas yra tik 
kelių mylių atstu nuo Salonikų, 
o Agia Elen yra 75 mylios į šiau 
rėš vakarus nuo Serrai. Čia „ti­
kintieji“ ne tik šoka, vaikšto ir 
bėgioja baltai įkaitintomis dė- 
gančiomis anglimis, bet leidžia 
skeptikams ir „netikėliams“ pa­
liesti, ir patikrinti jų kojas' vos 
tik atlikus ugnies šokį.

Iš visli mokslinių tyrinėjimų, 
kuriuos pravedė žymių universir SENIAUSIOJI LĖLĖ ’ 
tetų mokslininkai, bene aiškiau- Manoma, jog seniausia lėlė pa- 
siai nusakė Atėnų universiteto,- gaminta egiptiečių.
psichologas profesorius, stebėjęs jos aražius siekia daugiau kaip 
baugią ant degančių, anglių. ,vait- 2000 m. z
kščiojimo ir šokių ceremonijų.

„Ekstazės būklėje, kokių suke­
lia ugnies vaikščiotoj ai,: kūnas 
išleidžia tam tikras psichines ban 
gas, kurios veikia kaip izoliacija, 
apsaugodama nuo ugnies, nepai­
sant kaip tikros“.

Anastenaria kultas į Makedo­
niją buvo perkeltas 1914 metais tinės kelionės metu, 
iš Trakijos, Bulgarijoje tarp Bul įį Kas aš esu ir kuo galiu tikė- 
garijos ir Graikijos apsikeičiant tis būti, už viską esu dėkingas 
gyventojais. „N“.

20 MOTERŲ VIENUOLIŲ 
APLEIDO VIENUOLYNĄ 

Dvidešimt katalikių vienuoliij 
seselių pareiškė atsisakančios sa­
vo priesaikų ir pasitraukiančios 
iš 'Kryžiaus Dukterų vienuolyno 
Shreveporte, Louisianoje. Už ki­
tas kalbėjusi sesuo 'Mary 'Michael 
pareiškė spaudai, esą „kų mes da­
rome, turime bažnyčios sutiki­
mą“. Mes jaučiame, kad prie da­
bartinės religinio gyvenimo for­
mos mes negalime būti kaip rei­
kiant naudingos šių dienų pasau­
liui. Visos 20 persikeliančios į Mil 
waukee, kur gyvensiančios priva­
čiuose apartamentuose po penke­
tą grupėmis, dėvėsiančios moder 
irius drabužius (mini sijonėlius) 
ir gyvenančios iš savo uždarbių. 
Iš bažnyčios jokios pašalpos ne­
reikalaujančios. Kelios jų jau pra 
dėjo Milwaukee ieškotis mokyto­
ju darbo valdinėse viešosiose mo­
kyklose.

Paklaustos, kaip su „skaisty­
bės, netruko ir klusnumo prie­
saikomis“, viena tų seserų atsakė: 
„Mes prisiekiame dvejopai: pri­
vačiai Dievui, o viešai prisiekia­
me bažnyčiai. Mes atsisakome vie­
šosios priesaikos aspekto, bet ne 

• įsipareigojimo Dievui“. „N“.

Piramidėse 'kartu su faraonais 
buvo laidojamos lėlės, kad jos ly 
dėtų faraonus arba kitus kilmin­
guosius j „dausų šalį“.

Lėlės būdavo dažomos ryškio­
mis spalvomis, tačiau neturėdavo 
kojų, nes buvo bijoma, kad tos 
lėlės „nepabėgtų“ faraonų pomir

savo motinai. Lincolnas

KASDIENINIAI REIKALAI
MALVINOS STŪNDYTĖS 

TRAGEDIJA
■Prie Monte Chingólo stoties, 

Charcas 1611, savo namelyje gy­
vena Malvina Stundytė, 75 m. 
amžiaus. Jos tėvas Lietuvoje bu­
vo teisėjas. Ji, atvykusi Argenti­
non, perėjo vargo mokyklų. Buvo 
ištekėjusi už kitų šeimų turinčio 
italo Scalafatto, kuris greit mirė; 
mirė ir Malvinos vienintelis sū­
nūs. Viso gyvenimo sutaupomis 
įsigijo minėtų nuosavybę, dabar 
vertų virš milijono pezų.

Vienišų Malvinų apstojo religi- 
ninkai. Jų viršininkas Marco Ma- 
zzuco 6. 9. 1944 neva nupirko jos 
nuosavybę už 5.000 pezų, bet tų 
pinigų jai niekuomet nedavė. Ne 
va pirkimo dokumentas padary­
tas pas notarų Raul A. Moneta, 
bet be akto numerio. Savo name­
lyje Malvina turinti teisę gyven­
ti iki savo mirties.

Pasižadėję, globoti Malvina 
„pirkėjai“, dabar, jai sunkiai ser 
gant, visiškai apleido. Du kartus, 
po „pirkėjų“ vizito, buvo užside­
gęs namelis. Malvina apdegė.

Visų apleistų Malvinų Stundytę 
jau keli mėnesiai lanko ir maiti­
na Stasio Bražėno šeima, turinti 
audimo dirbtuvę savo namuose, 
c. Tucuman 4515, M. Chingólo.

ALO'S Tarybos lietuvių senelių 
globos komitetui patartina sku­
biai susisiekti su St. Bražėno šei­
ma ir padėt gelbėti tragiško liki­
mo auką. P. Barauskas.

— Konstancija Petraitytė - Ra­
dzevičienė nusilaužė rankų. Gy-

PASIRODYKLM 8U PIRMUTI­
NE STIPENDIJA

Visos tautos išeivijoje, ypatin­
gai žydai, remia savo talentingų 
jaunimų, siekiantį mokslo bei me­
no ir sporto sričių talentus.

Mes Argentinos lietuviai did­
žiuojamės turėdami čia gimusių 
jaunuolę Zuzaną Valadkaitę, ta­
lentingų dainininkę, sąmoningų 
lietuvaitę, kuri mūsų tautos var­
dų pavyzdingai garsina visoje 
Amerikoje, vien savo ir savo tėvų 
pastangomis.

Dabar Zuzana Valadkaitė rim­
tai studijuoja dainos menų. Jos 
tėvai yra rankų darbo žmonės. 
Tėvas žemaitis, pirmutinio Argén 
tinos lietuvių orkestro kūrėjas 
Vincas Valadka; o jos sim­
patingoji mamytė Teresė Va­
siliauskaitė — suvalkietė. Pa­
ti Zuzana dirba raštinėje, kad 
užsidirbti pamokoms ir kelio­
nėms į lietuvių kultūrinius pa- 
rėngimus. Ji nepaiso vykstančių • 
nesklandumų, elgiasi taip, kad 
lietuvių vardas gražiai skambėtų. 
Studijos brangiai kainuoja. Da­
bokime, kad ta šeima nepatrūk- 
tų; ateikime pagelbon su stipen­
dija Zuzanai Valadkaitei.

Dainos meno studijos reikalau 
ja nemažiau laiko ir lėšų kaip me 
dicina. Apart to, būtinai reikalin 
gas prigimtas talentas ir privalu 
mai, kuriuos Zuzana turi. Organi 
zuoti garsiakalbiai turi progos -■ 
pasirodyti ne vien žodžiais.

Čia pateikiu Valadkų šeimos 
namelio, kuriame jie visi trys gy­

dosi savo namuose Ezeizoje. vena, adresų:
R. Fournier 3531, Munro, GB„ 

prov. Buenos Aires.
Ona.

— Ringailė Jonynaitė - Zotovie 
nė, mokytojauja Dr. Vinco Kudir 
kos vardo Lituanistinėje Moky­
kloje ir vadovauja skautų - skau­
čių tautinių šokių grupei Chica- 
goje.

— Danutė Miškinytė, Ann Har 
bore univ. studentų šokių ansam­
blio pagrindinė šokėja, su to uni- 
Japonijoje ir Filipinuose, 
versiteto teatralų grupe' lankėsi

MARYTĖ IŠULNYTĖ - LOPEZ, —Ben. Survila savo sukurtus 
medicinos sesuo, studijavusi Bue naujausių moterų rūbų modelius 
noš Aires universiteto medicinos/ rodė rugpiūčio 15 per TV C - 7, 

Hora de Elegancia programbje. 
Kaip visuomet, jo rodomais mo­
deliais susidomėjimas buvo labai

fakultete, dirbusi Vokiečių ligo­
ninėje, New Yorke ištekėjo už 
buvusio tos ligoninės gydytojo 
dr. López. Dabartiniu laiku ji 
parvykusi Argentinon tvarko sa­
vo dokumentus pasilikimui JAV. 
Gyvena pas savo tėvus Stasį ir 
Eleonorą Blužytę šulnius. Į JAV 

išvyksta sekantį mėnesį.

didelis.
— Stasys Markuškis, susižeidęs 

rankos venas randasi ligoninės 
Fernandez „sala de guardia“. 
Leidžiant į mašinų šį ALB Nr., 
j° gyvybė dar buvo pavojuje.

TRUMPAI APIE VISKĄ
REIKALINGA DAŽNIAU 

PATIKRINTI ŠIRDĮ
Senesnio amžiaus žmonėms pra 

vartų laiks nuo laiko patikrinti 
bendrų sveikatos stovį, o ypatin­
gai širdies veikimų. •

Šiandien vargu ar bereikia kam 
priminti, kad širdis, susitraukda­
ma ir išsiplėsdama, varinėja po 
visų organizmų kraujų, maitina jį 
deguoniu (oxygenu). Ir jei širdies 
skilveliai nesusitraukia, o tik vir­
pa — žmogų ištinka mirtis! Bet 
virpėti kartais pradeda ir priešir­
džiui. Šiuo atveju gali net ir il­
gai gyventi.

Tačiau nenormalus širdies vei­
kimas blogai atsiliepia darbingu 
mui ir žmogaus nuotaikai. Nega 
na to, bent kokie širdies negala­
vimai gali sukelti įvairių kompli 
kacijų, sudaryti kraujo srovės ne 
šiojamus krešulius, kurie įstrigę 
į širdį, užkemša stambų kraujo 
indų.

Gydytojai tokį prieširdžiu vir­
pėjimų prašalina vaistais ir spe­
cialiu aparatu.

Yra dar visa eilė ir kitokių šir 
dies negalavimų, kurie, jei laiku 
pastebimi, būna išgydomi. Atsi­
minkime, jog mūsų širdis dirba 
24 valandas per parą ir per visų 
mūsų gyvenimą, todėl ji užsitar­
nauja ir kuogeriausios priežiū­
ros.

• Suvedama atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartk.
• Sutvarkoma mokesčius.

OontadftB — Knygvedis
JOSGK Z1BERKA
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— Anatolija Žemaitytė Zdane- 
vičienė iš Villa Dolores, Kordo­
bos, 15. 8. 67 lankėsi A. L. Balso 
Leidykloje sykiu su sūnum, gim­
nazijos moksleiviu Carlos - Edu ar 
do, dukra mokytoja Luisa, (Aren 
dar firmos kasininke), stud. Al­
fredo Džiugio lydimi.

'—Marija Lapinskaitė - Chos- 
tock, savo vardo dienos proga, 
15. 8. 67, savo gražiuose namuose 
Malaver mieste, suruošė šaunias 
vaišes. Dalyvavo Alfonsas Tamu- 
lynas su žmona Elzbieta Kurti­
naity te, Kl. Viečas su žmona Mo­
nika Sabaliauskaite, VI. PalaČio- 
nis su žmona Salomėja Kuneaite 
ir kiti jos ir Jos vyro Romano 
Chostock draugai.

— Juozas Valentinas su šeima 
9. 8. 67 iškrido apsigyventi į J 
AV, kur jau anksčiau įsikūrė vy- 
resnys sūnus ir duktė Danguolė. 
Jz. Valentinas Lietuvoje buvo 
Valstybinio Teatro aktorius Šiau 
liuese. Argentinon iš Vokietijos 
atsikvietė jo žmonos sesuo Austrą 
Žarelytė ir svainis JĮ., Ursini. Už 
savo kartoninių dėžučių dirbtuvę 
ir namus Valentinai čia gavo 6 
milijonus pezų. Apsimokėjus sa­
vo, žmonos ir sykiu išskridusio 
sūnaus bei dukros kelionę, atliko 
keli tūkstančiai Argentinoje už­
dirbtų dolerių, palengvinančių 
įsikūrimų JAV.

— Elsa Kairytė - Casaburi, 24.
8. 67, sanatorijoje Los Andes pa­
gimdė sveiką ir gražią dukrelę 
kuriai duotas vardas C i n t h y a.

— Ona MatuUonytė - Januške­
vičienė iš Mar del Platos, rugpiū­
čio mėn. viešėjo pas savo jaunų 
dienų draugę Stefaniją Zienkai- 
tę Kovaliauskienę, pas savo kri­
kšto sūnauš, Hectoro Katino, tė­
vus ir kitus buenosairiečius.

— Marcelė Liubinaitė - Kalpo­
kienė, po susižeidimo eismo nelai­
mėje, iš ligoninės Argerich par­
vežta namo baigia sveikti vyro 
Povilo ir sūnaus Jono priežiūra 
t į Senyvo’ amžiaus tragedija 
glūdi ne tame, kad senstam, bet 
kad norime būt jauni. O. Wilde

Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ: 
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470. 
Pranas Ošins kas —

José León Snarez 5684.
Villa Lugano. TE. 60-3153.
HOSPEDAJE “LITUANIA” 

Ant. Lukoševičius, savininkas.
— Patogumai vasarotojams I
— Gydomo vandens termos,
— 4 virtuvės, garažas, 
Lago Epecuen — F. D. F. S.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Mor one
akiniai-foto ab.arat.aj:
Savo Laboratorijoje priima:

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu: 

TE. 629 - Moron - 6488 
Grito de Aloorto 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
Carilla de Correo 42, Morai.

—Tėviškės Žiburiai, kultūrinės 
veiklos skyriuje, pacitavo A. L. 
Balso kroniką apie Argentinos 
tetralų režisierių Enrique Rymą - 
Rymavičių.

— Elzbieta Juodeikaitė - Kra- 
povickienė, sykiu su sūnum prof. 
Petru Krapovicku, viešėjo Co­
rrientes mieste, kur jos sūnus 
prof. Antanas Krapovickas su sa­
vo žmona profesoriauja to miesto 
universitete. Grįžo 17. 8. 67.

— Antanas Jasuitis, buvęs AL 
C pirm., savo namuose Av. Olive­
ra 1534; TE. 67-2788, sykiu su 
žmona ir dukromis puikiai išvys­
tė savo firmų „Las Tres Marias“. 
Jų krautuvėje ne tik parduoda­
ma vilnos, šilkas, siūlai, plastiniai 
išdirbiniai; medžiaga rankinu­
kams pasigaminti ir t. t., bet ats­
tovauja Knittax mezgimo mašinų 
pardavimų, nemokamai išmokina 
mėgsti ir įteikia mašinas kredi­
tan, su staliukais ir atsarginėmis 
dalimis. Klijentai daugiausia vie­
tiniai, bet jau atsiranda ir lietu­
vaičių. Dabar pp. Jasuičiai atida­
rė savo firmos skyrių: Rivadavia 
1105, Longchamps, GR., kurioje 
klijenteų aptarnauja ponia Euge 
nía Di Tano.

Sesės rašykite skyriui 
„Moteris ir Pasaulis"

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Coaquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

DR H. PFEFFERMAN
Dantistas - Chirurgas

Coequín 5382, Capital Fad.
TE 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

JUOKAI
Vedybos — rimtas reikalas

— Tamsta nori vesti mano dūk 
terį. Bet ar esi rimtai pasiruošęs?

— Aišku. Vedybos yra rimtas 
reikalas, ne koks nors r.mlonu- 
mas.
Panašumas

— Kokis panašumas yra tarp 
meilės ir fotografijos.

— Viena ir antra geriausia išsi 
vysto tamsoje.
Apgailestavimas

— Pasakiau savo sužadėtiniui, 
kad tarpe mūsų viskas baigta.

— Jis labai apgailestaus tavo 
kraičio.
Ploja kad pasirodytų

— Poniute, jūs tik ką svaidė­
te supuvusiais kiaušiniais į tą ar­
tistą, o kuomet jis pasitraukė nuo 
scenos, jūs vėl plojate.

— Turiu krepšyje dar du kiau­
šinius ir nenoriu jų neštis namo. 
Eilė būti linksniam

— Aš buvau linksmas, matyda­
mas tave tvarkingai gyvenant, o 
tu vėl girtas.

— Šiandien mano eilė būti lin­
ksmam.
Pavojingas dalykas

— Bučiuoti gyvulius yra pavo­
jinga sveikatai.

— Kodėl tu taip manai?
— Mano uošvienė mėgdavo bu­

čiuoti šunį ir jis neseniai pa­
dvėsė. „

Muebles "ALBERTO”
H Siprma Elegancia ea Muebles
x ALKKRTAS PRBYILJB, Mvtojnkas
y LtotaiMBML) kvrią «flją taūd&i — lUknranijoz —
A Bpinūy PMri «iukymą
Ų G A VIL A M 4468 — B U E N 0 8 AIRES

Įsitikino, kad dar gyvas
Po operacijos, vienas ligonis pa 

reiškė slaugei, jog pabudęs jis 
pamanė, esąs miręs... Kai slaugė 
paklausė; kaip jis dasiprotėjo, 
jog yra dar gyvas, tas ėmė aiš­
kinti :

„Aš jutau, jog mano kojos yra 
šaltos. Reiškia — nesu pragare. 
Tuom pat sykiu man baisiai skau 
dėjo galvų, o iš to padariau išva­
dų, jog nesu ir danguje“.
Pasigyrė

Du vaikinai susibarė ir šaukia 
vienas antram:

— Tu asilas!
— O tu dar didesnis asilas.
Tuo tarpu tėvas subara vaikus:
— Gana bartis. Ar jūs nežinb- 

te, kad aš jūsų tėvas.
Pirmiau ir dabar

— Seniau,* kuomet nusigandęs 
vaikas lysdavo po motinos sijonu, 
jis turėjo lysti keturpėksčias.

— O dabar?
— Dabar, pirmiausia, turi pasi 

’ypėti ant kėdės...
Reikia poilsio

— Daktare, man reikia poilsio, 
o tamsta žiūri į mano liežuvį.

— Daugiausia poilsio reikia 
tamstos liežuviui.
Naujoje tarnyboje

— Kaip viskas atrodo naujoje 
tarnyboje.

— Nors pasodino prie lango, 
bet dar nespėjau visas apylinkes 
apžvelgti.
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gis TAS IŠ BRAZILIJOS
P. Amerikos lietuvių jaunimo 

stovykla ir studijų dienos įvyks 
Sao Paulo mieste nuo sausio 27 
iki vasario 6, 1968. Skaitlingiau­
sios užsieniečių delegacijos lau­
kiama iŠ Argentinos.

Kazys Vosylius, žymiausias 
Brazilijos lietuvių fotografas, sa 
vo studiją turi mieste Campiñas. 
Brazilijos lietuvius jis garsina ir 
už Brazilijos ribų. Jis yra laimė­
jęs ir tarptautinių premijų paro­
dose.

Duktė su dukra. Mūsų Lietuva 
(Nr. 986) skelbia: Atvyko iš Ka­
nados p. Kutkų duktė Regina su 
dukrele. Svečiuosis pas tėvelius 
porą mėnesių.

Dr. P. Mačiulis, buvęs Lietu­
vos konsulas, dabar gyvenantis 
JAV, 'Mūsų Lietuvoje plačiai ap­
rašė mūsų mokyklų rūmų įsigi­
jimą su Lietuvos parama ir jų da 
lies praradimą dėl stokos patrio­
tizmo mokytojų tarpe.

Lietuvių Sąjunga Brazilijoje 
vėl tapo priversta kreiptis į teis­
mą, kad atgauti dr. V. Kudirkos 
vardo mokyklos rūmus Mookoje. 
Nenorėdami išeiti jėzuitai aiški­
na, kad „lietuvis su lietuviu ne­
randa bendros kalbos“...

Alb. koresp.
— Prie žmonos galima pripras­

ti, — tai 64 puslapių knygelės 
pavadinimas, kurioje telpa 25 ra­
šytojos Gražinos Opaitės Bolec- 
kienės parašyti feljetonai iš gy­
venimo Lietuvoje, tremty ir emi­
gracijoje. Išleido A. L. Balsas. Į 
užsienį siunčiame gavę čekį 1 do­
lerio vertės. Nusiminimo valan­
doje paskaitę G. O. Boleckienės 
feljetonus atgausite gerą nuotai­
ką, greičiau, negu nuo didžiau­
sių vaistų dozių. Išleista apribotas 
skaičius, dėl to patartina tuoj pat 
išsirašyti arba asmeniškai įsigyti 
A. L. Balso Leidykloje.

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“ 
Nr.'fi

' m „
DIEVO' PASKIRTIEJI AMŽIAI

„Eikite tat ir mokykite' visas tau 
tas.“ —Mato 28:19.

Apaštalas aiškina, kad Jėzus buvo 
numarintas kūnu, bet gyvas padary­
tas (dvasia. (1 Petro 3:18) Atidavęs 
savo kūną už pasaulio gyvybę, Jis da 
bar Ir vėl buvo išaukštintas aukščiau 
už žmogiškąjį laipsnį. Būdamas žmo­
gumi Jėzus buvo mažką žemesnis už 
angelus, po ¡prisikėlimo gi, kaip apaš­
talo pasakyta, Jis buvo padarytas „ge 
resniu“ už angelus, (žyd. 1:4) Kitoje 
vietoje apaštalas parašė, kad Jėzus bu 
vo išaukštintas daug aukščiau už ange 
lūs, kunigaikštystes Ir valdžias, ir 
kiekvieno vardo kurs yra minimas, ir 
buvo pasodintas Dievo sosto dešinėje, 
tai yra, to sosto, nuo kurio valdomos 
visos erdvės. — Efez. 1:20-23; Pil. 2: 
5-11.

Mes gerbiame savo didvyrius ir atsi 
lyginame tiems, kurie rizikuoja savo 
gyvybes gelbėdami arba suteikdami 
naudos kitiems. Tame pasirodo tam ti 
kras teisingumo dėsnis, kurio kilmė 
yra pačiame Sutvertojuje. Panašiai Jis 
pagarbino Jezą už jo ištikimumą. Jis 
„papuošė“ savo Sūnų garbe ir nemir- 
tinumu. Jis išaukštino jį aukščiau an­
gelų ir kiekvieno vardo, kurs yra mi­
nimas. Jehova, kurio Išmintis ir galy 
bė prikeldamas Jėzų iš numirusių, ir 
Jis suteikė jam prigimtį, kuri buvo au 
kštesnė už angeliškąją, būtent dieviš 
ką prigimtį.

žmogus suskaldydamas atomus, ga­
li paliuosuoti tik dalelę paslėptosios 
Dievo energijos; bet tai darydamas 
jis gali užtraukti ant savo padermės 
pavojų ir sunaikinimą. Dievas, kurs su 
tvėrė šitą energiją ir dėlto yra daug 
galingesnis už ją, atgaivino iš numiru 
šių Kristų ir išaukštino jį savo dešinė 
je, sutelkdamas jam „visą galybę dan 
guje ir žemėje.“ — Mato 28:18.

šita mintis sužadina mumyse pagar 
bos jausmą! Ar dėlto keista, kad taip 
parodytoji Dievo galybė naudai To, 
kurs mirė už pasaulio nuodėmes, bu­
vo neteisingai nužudytas, padarė taip 
gilų įspūdį pasaulio bėgyje? Jei dali­
nas atradimas kaip naudoti atomų 
energiją įvedė į pasaulį naują gadynę, 
ar dėlto stebėtina, kad pavartojus tie 
sloginę dievišką galybę, kurią panau­
dojo patsai atomiškos energijos Sut- 
vertojas, yra Krikščioniškos gadynės 
— laikotarpio tarp pirmojo ir antrojo 
Jeraus atėjimų — prasidėjimo žen­
klas?

Bet mes neturime sekti klaidingą 
Išmanymą apie šį Krikščioniškąjį am­
žių. šioje gadynėje ir Krikščionybės 
vardu buvo daug tokių įvykių, kurie 
nebuvo krikščioniški. Išėjimas į karą 
vienos tautos prieš kitą Kristaus var­
du nebuvo krikščioniškas darbas. Ka­
rai ir kryžiuočių karai buvo netaiki 
čioniSki. Taip vadinamoji „šventoji“ 
InkvlrirtJ.T buvo nešventa; velyk tai 
buvo religinė neapykantos ir pavydo 
vaistas, tavo tai nekrikžčioništaausia 
Ir vrlniAkiaiiRia 18 VÍSU vidUTMUSų 
piktadarysčių, lydą pemtaojimas no 
buvo kriklčionlŠkaB.

Km domini apie TIESĄ relkalan- 
kitę VELTUI «pandos Uno a/lreen: & B. ®. A. 212 B. Srd 81, Bpring ValJoy, 
UI. — 61 MI — USA.

BERISSO NAUJIENOS• ». f.
Nemunas ruošiasi gražiai paini 

nėti savo veiklos 58 metų sukak 
tį 2. 9. 1967, 21 vai. Remianties 
per daugelį metų sustiprintais ry 
šiais, programos pildime daly­
vaus ALC ansamblis iš Buenos 
Aires.

Nemuno buvusios ir dabartinės 
valdybų pagerbimas asado pietūs 
įvyko 6. 8. 67. Kepsnius puikiai 
paruošė A. Gabrūnas ir P. Ber- 
berian. Tortus dovanojo M. Pa- 
kulnienė ir O. Dulkienė. Sausai­
nių — J. Marcinkevičienė; sūrį 
— E. Doškutė, saldainių — Uršu­
lė Rudokienė. Daug dirbo J. Bau 
binas, K. Štreimikis, Jz. 'Miškinis, 
Pr. Dulkė su šeima, K. Marcin­
kevičius. Maistą į stalus nešiojo 
simpatingi jaunuoliai Dulkė, Da- 
linkevičius, Šurila, Baliukas ir pa 
neles: E. Daškutė, J. Baliukaitė 
ir L. Kalibataitė. Svečiams ir Ne­
muno rėmėjams dėkojo pirm. P. 
Dulkė ir vice — K. Marcinkevi­
čius. Sveikino ALB red. K. Nor­
kus, pabrėždamas turtingos Beri. 
sso lietuvių kolonijos reikšmę mū­
sų išeivijai.

Kamilija Kalibataitė - Rakūnie 
nė perkelta sanatorijon Caritas, 
c. 33 ir 115, La Plata. Lankyti ga 
Įima kasdien, nuo 9 iki 2 vai.

Viktoras Meškinis, c. Comercio 
4772, Berisso, savo namuose turi 
telefoną: 62497. Jis yra užkvies­
tas bendradarbiauti A. L. Balse.

Antanas Gvozdas, gana jaunas 
pensininkas, našlys, gyvenantis 
savo namuose Dos Bis 4845, Be­
risso, nuobodauja be šeimininkės. 
Mergina arba našlė be vaikų no­
rinti sukurtį rimtą šeimos židinį, 
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NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
X JUOZO ANDZIULIO
V SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir bū-
X tus vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, na-
II mus, biznius.
9 calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8° 1
Į) T. E. 24 ’ CAPITAL FEDERAL
6 • Santa Teresita (Bs. As.) ‘

gali jam parašyti, susipažinimui.
Nemune 22. 7. 67 įvyko gražus 

lietuvių jaunimo šokių vakaras. 
Dalyvavo jaunimas iš Nemuno ir 
Mindaugo; ALC, SLA ir Ramby- 
no. Toki sąskridžiai žadama ruoš 
ti dažniau. Iš New Yorko dalyva­
vo Jūra Klevas, 20. 8. 67 grįžtan 
ti į JAV.

Vanda Stacevičiūtė - Aukštai­
tienė, sulaukusi 30 pavasarių, sy­
kiu su savo vyru 18. 10. 67 ruo­
šia savo sūnaus Alberto 10 metų 
amžiaus sukakties minėjimą. Mo­
čiutė Anelė Aukštaitienė jau ruo­
šia dovanas savo anūkui.

Lidia - Susana Kalibataitė, di- 
banti juridinėje studijoje, laimė­
jo pirmą vietą užimti sekretorės 
pareigas Eskribanų (Notarų). Ko­
legijoje, La Platoje. Iš 520 kon­
kurso dalyvių Notarų 'Kolegijos 
tarnybon įeiti, konkursą laimėjo 
tik 6, pirmoj vietoj minėtoji gabi 
ir gražiai išauklėta Berisso lietu­
vaitė. Ji yra A. L. Balso bendra­
darbių duktė. Jos brolis dabar at 
lieka karinės tarnybos prievolę 
sveikatos skyriuje.

Nemuno mirusių narių prisimi 
nimui, 23. 8. 67, 7:30 vai. buvo mi 
šios Berisso katalikų bažnyčioje 
Auxiliadora.

Brigita Remeikaitė Braždžiū- 
nienė, minėdama savo velionies 
vyro Antano Braždžiūno vieno 
meto mirties sukaktį, buvo už­
pirkusi mišias kaimyninėje Ba­
rrio Obrero bažnyčioje ir su mi­
nėjimo dalyviais aplankė velio­
nies kapą La Platos kapinyne. 
Paskui ponios Brigitos namuose 
įvyko karališki pietūs. Dalyva­
vo velionies sesutė Anelė Bražd- 
žiūnaitė Urbonavičienė su sūnum 
Jurgiu iš Comodoro Ritadavia; 
Antonia Stankūnaitė ZAvackienė 
iš Buneoi Aires, (pagelbėjusi šei
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• VYTAUTAS GAGIŠKIS $ 
e Canning 1799. 2-do — B • ' 
S Telefono: 72 — 4290 &
• Perdažo ir pertai*© ritnui, 0 
® įrengia krautuvą*; įveda #
• vandeatekį, v srą ir šviesą;
0 dekoruoja, piešia ilkabsa, > 

mininkei maistą paruošti); J. Vin 
čerauskas su žmona ir dukromis, 
F. Aukščiūnai, St. Zuokienė, V. 
Tarąndai, B. Žekniai, A. ir M. Lei 
pai, A. Aukštaitienė, ALB. red. 
K. Norkus ir kiti svečiai.

Vytautas Varsna.

SLA ANSAMBLIS PAAUGO:
BUVO 5, DABAR 17!

Ponios L V. Simanauskienės va 
dovaujamas Susivienijimo Lietu­
vių Argentinoje mažųjų lietuviu­
kų šokių ir dainų ansamblis, prieš 
metą susikūręs iš penkių narių, 
dabar jau turi 17 dalyvių! Tai 
didelis kreditas vadovei, tėvams 
ir antros bei trečios kartos čia 
gimusiems SLA ansamblio daly­
viams.

5. 8. 67, po repeticijų, J. Bakai 
čiui ir J. Jeznui vadovaujant, S 
LA ansambliečiai linksmai žaidė 
Baby Football.

Jaunos ansambliečiij mamytės 
ir tėvai, ansamblio metinę sukak 
tį minint, tą pačią dieną Vaikų 
Dienos proga, pavaišino SLA an­
sambliečius pyragaičiais, arbata 
ir Coca - Cola. Nuotaika buvo ma 
loni. Ne tik dr. J. Simanauskas su 
ponia, režisierė Irena L. Stanke­
vičiai, J. Bakaičiai, H. Chopiai, 
bet ir viengungiai prisidėjo prie 
vaikučių pavaišinimo: 'SLA pirm, 
inž. Pranas Aleškevičius ir pro- 
sekretorė mokytoja Nelida Hu- 
kaitė.

— SLA Jubiliejinė vakarienė 
19. 8. 67 praėjo su nelauktai di­
deliu pasisekimu. Nors bilietai 
buvo po $ 1.000, (tai bene pirmas 
kartas draugijų istorijoje), bet 
visi bilietai buvo išpirkti dešim- ke, dvare ir šeimos židiny vieš- 
čia dienų prieš vakarienę. Pla­
čiau kitame ALB. Nr.

DRAUGIŠKŲ VARŽYBŲ SLA 
REZULTATAI

■SLA salione 5. 8. 67 įvyko SL 
A, Mindaugo ir Nemuno „truco 
relámpago“ pirmenybės. (Buvo 
kviestas ir ALC, bet neatvyko). 
Dalyvavo kelesdešimt porų, „žai­
biškai“ lošdami „trueo“.

Pirmą premiją laimėjo Avella­
neda: Juozas Šulnis ir jo partne 
ris Aldo

Antroji premija išgabenta Ne­
munan į Berisso. Ją laimėjo J. 
Beronto žentas Adolfo Fonseca su 
broliu Antonio Fonseca.

Trečioji premija atiteko susi- 
vienijimiečiams. Ją laimėjo Raul 
J. Stalioraitis su A. Mažeika.

Mindaugo delegatus (pusketvir 
tos poros) savo autu atvežė Adol­
fas Pamparas. Po varžybų daly­
viai buvo pavaišinti karšta vaka 
riene. Varžybos baigtos paryčiu.

Floras.

RAŠO APIE MEDŽIOTOJUS
Daug pasišventimo, vienybės, 

drausmės ir lėšą reikalauja SLA 
medžiotojų ekskursijos į Argenti­
nos pampas. Bet organizacijai 
duoda didelį pelną, o visiems Ar­
gentinos lietuviams didelę propa 
gandą. To iki šiol nepasiekia nei 
viena Argentinos lietuvių drau­
gija.

'Kanadoje einanti Nepriklauso 
ma Lietuva (21. 6. 67) patalpino 
A. L. Balso leidėjo Prano Ožins- 
ko padarytą Olgos Žabarauskai- 
tės nuotrauką, po kuria parašė:

Buenos Aires. Argentinoj. SLA 
Medžiotojų Klūbas 400 balsų O. 
Žabariuskaitę išrinko baliaus ka­
ralaite.

Susuvienijimiečiai gražiai vei­
kia ; vyresnieji ir jaunimas vi­
siems Argentinos lietuviams gerą 
propagandą teikia.

2 sk. narys: Pleitukas.
.................i__________________

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

Canning 1706, - Bnesio* Aires.
TE. 72 - 4020

Čia galima raritati dėl v**a- 
rojimo Mar del Platoje.

TI, 72.AMO

Aa. VLADĖ SAKALAUSKAITĖ- 
MALĖ MENĖ,

staigiai mirė savo namuose, Prol. 
Segui 192, Adrogue, 1. 8. 67. Jos 
mylimo vyro, provizoriaus Vytau 
to Malėlos, skubiai pašauktas gy­
dytojas konstatavo mirtį nuo šir­
dies priepuolio. Sekančią dieną, 
Aušros Vartą klebonui kun. J. 
Petraičiui MIC atliekant religi­
nes apeigas, ši kilni lietuvė, pa­
vyzdinga motina ir žmona, iškil 
mingai palaidota Buenos Aires 
kapinyno Chacarita ničoje. Aptar 
navo Timinsko - Fernandez įst. 
Šermenyse dalyvavo daugybė lie- 
tuvią šeimyną ir vietinių kaimy­
ną. Namai skendo vainikuose. Ar­
gentinos lietuvių istorijoje pasi­
rodė daugiausia užuojautą. Ve­
lionė buvo gimusi Statiškią dva­
re, Raguvos valsčiuje, 27. VI. 
1894. Sykiu su savo vyru, provi­
zorium Vytautu Malėla ir kitais 
dviem lietuviais (Gerdviliu ir Po 
dliaskiu), Kaune sukurė didžiulę 
vaistą gamyklą Germapo. Fabri-

amžiaus, kilęs iš Kurynės kaimo, 
šakių, mirė Kauno ligoninėje 17. 
12. 1966. Dirbo su saleziečiais Ita 
lijoje. 1929 metais Šaltinis Mari­
jampolėje išleido jo parašytą 6 
veiksmų dramą — Sūnus vėjavai- 
kis. Iš Italijos grįžo Lietuvon 
1937 m. Nuo 1943 išbuvo 10 me­
tų «Sibire. Kunigavo Alytuje, Sim 
ne, Kaune.
+ ELENA BUBLIÜTÉ, (kurios 
vyrai Jz. Baliūnas mirė 1954 m., 
o antras vyras, Alf. Braziūnas mi 
rė pernai), po ilgos ir sunkios li­
gos mirė savo namuose Gerli 
(Pje. Agrelo 834) 16. 7. 67. Pa­
laidota kapinyne Lanus. Velionė 
buvo šviesi moteris; visą laiką 
prenumeruodavo A. L. Balsą. Jos 
namas liko tuščias. Artimiausias 
giminė — antrojo vyro pusbro­
lis Pr. Bražiūnas, gyvenantis Rep. 
Argentina 1652, Lanus O.
+ JONAS NORMANTAS mirė 
Buenos Aires mieste 4. 8. 1967. 
Palaidotas kapinyne Chacarita. 
Liko žmona Elena Baužaitė ir 
duktė Lidia. Normantai daug me 
tų dirbo prie namų ruošos; — 
pranešė telefonu Uršulė 'Sinkevi­
čiūtė.
+ Dr. JUOZAS LEIMONAS, 62 
m. amžiaus, žuvo automobiliaus 
nelaimėje JAV.

PAULINA VAKSELYTÉ - 
MIKUCKIENĖ, neseniai Lietuvą 
aplankiusio buvusio •Kauno karo 
komendanto, poeto Juozo Mikuc- 
kio žmona, mirė Baltimore, Md. 
mieste 3. 7. 67.
* Agr. JUSTAS STRAZDAS, 
72 m. amžiaus mirė Kaune 4. 7. 
67. Nuo 1924 iki 1940 jis redaga­
vo Ūkininko Patarėją. 'Sovietai jį 
apdovanojo Raud. Vėliavos ordi­
nu ir. nusipelniusio agronomo ti­
tulu. Prieš 3 metus buvo išėjęs 
pensijon.
* JANINA KRETOVIČIŪTE - 
NIEDZIALKOWSKA, vilnietė, 
farmacijos magistre, mirė 20. 7. 
67. Palaidota kapinyne Quilines. 
+ ALGIMANTAS DAUNORAS, 
Kauno muzikos mokyklos profe­
sorius ir kompozitorius, mirė 4. 5. 
67.
+ ERNESTAS GALVANAUS­
KAS, buvęs Lietuvos premjeras 
ir u. -ir.- ministeris, VD universi­
teto profesorius ir Klaipėdos uos 
to valdybos pirmininkas, sulau­
kęs 85 m. amžiaus, mirė Francu 
zijoje 24. 7. 67. Buvo gimęs Va­
balninku valsčiuje. Gimnaziją bai 
gė Mintaujoj, inžinerijos fakul­
tetus Petrapilio ir Belgijos uni­
versitetuose. 190ñ meili revoliuci­
joje, Žukausko pavarde, vadova­
vo sukilimu. Ilgametis socialde­
mokratų veikėjas. 'Sovietams oku 
pavus Lietuvą buvo finansų mi- 
nsteriu ir darė pastangų, kad pre 
zidentas A. Smetona grįžtų Kau 
nan iš Eitkūnų, „nes jeigu visi 
išvyks, tai Lietuva liks svetimųjų 
sauvalėje". Antrą kartą rusams 
artėjant, išvyko Afrikon, iš ku­
rios į Prancūziją jam padėjo per 
sikelti keliautojas Vladas Ras- 
čiauskas. Savo atsiminimus perei­
tų metų pabaigoj įkalbėjo į mag­
netofono juostą, žurnalistui A. 
Alseikai jį aplankius Aix - les- 
Bainse. Liko liūdinti žmona pran 
cūzų tautybės, gerai išmokusi kai 
bėti lietuviškai. JAV liko brolis 
žurnalistas Gediminas Galva-Gal 
vanauskas. dalyvavusis žymaus 
mūsų tautos vyro Ernesto Galva­
nausko laidotuvėse.
+ ALEKSANDRAS MUZURE- 
VIČIUS, liuku v ietis. Dučių kai­
mo, pensininkas. 63 m. amžiaus, 
23. 7. 67 mirė senelių prieglau­
doje Claypole. Liko giminės Kaz. 
ir Emilija Ordinskai.
+ JONAS BUTKUS, tauragiš­
kis, 68 m. amžiaus, gyvenęs Sua- 
rez 2Ü3Í’, Bs. Aires, mire 26-toj 
nuova4ijoj. Giminių Argentinoje 
neturėjo.
♦ Kun. ANT. ŠUMINSKAS, 
Punsko kie’ .o.iis. palaidotas baž 
nyčios šv< litai'«je. Jo laidotuvė­
se daly va v > -18 lumiiza. ir vysku­
pas, — i i.šo Europos Lietuvis 4. 
7. 67.

patavo lietuviška dvasia. Suteik­
dama aukštąjį mokslą savo vai­
kams, juos išauklėjo gerais lie­
tuviais. Labai mylėjo svečius; sa­
kydavo : „Svečias į namus — Die 
vas į namus“. Pirmojo karo metu 
pergyveno tremtį Rusijoje; antro 
jo karo gaisrui suliepsnojus, vis­
ką palikę Lietuvoje, Malėlai su 
dukra Vlade ir sūnum Romu, iš­
vyko į Vakarus. Argentiną pasie­
kė 1949 metą pradžioj. Prov. V. 
Malėla čia dirbo kaipo provizo­
rius 13 metą vaistą Laboratorijo­
je Inca, praktiškai ją suorganizuo 
damas, vadovaudamas personalui 
kol išėjo pensijon. Duktė Vladė 
ir žentas Benediktas Survila, kai­
po moterų madą kūrėjai, pagar­
sėjo ir už Argentinos ribą. Anū­
kas, Hektoras Survila, sekdamas 
savo mylimą senelę, gražiai kal­
ba lietuviškai, kas nei kiek neken 
kia jo ispaną ir anglą kalboms. 
V. B. Survilai yra vieni didžiau­
sią mūsą kultūriniai - tautinio dar 
bo mecenatai. Velionės sūnus, 
stud. Romas Malėla, dar šiais me­
tais aplankė savuosius Argenti­
noje. Visi šeimos nariai, o sykiu 
ir visa mūsą kolonija liūdi dėl 
taip staigios a. a. V. S. Malėlie- 
nės mirties. Dar tik pora dieną 
prieš mirtį, (30. 7. 67) giedojo 
lietuviškas .giesmes Aušros chore 
gretimoje bažnyčioje; ėjo išpažin 
ties; priėmė komuniją; dalyvavo 
maestro I. Valentinavičiaus pa- 
gerbtuvėse pas Birutietes; buvo 
švelni ir linksmutė, kaip visuo­
met, kiekvienam rasdama malo- 
ną žodį. Ir štai ramiai išėjo am­
žinybėn, palikdama savo mylimą 
šeimą ir tautą, dėl kurios likimo 
nuolat sielojosi. Velionės sesuo 
Elena Januškevičienė su vyru ir 
vaikais liko Lenkijoje. Lietuvoje 
prieš porą metą mirė brolis di­
plomuotas miškininkas Aleksan­
dras Sakalauskas, kur liko jo vai 
kai. Giminią liko ir Australijoje. 
Su visais giminėmis susiraŠinėda 
vo. Lietuvos Mokslininką Sąjun­
gos pirm. prof. J. Matulis, vedęs 
prov. V. Malėlos brolio dukrą. A. 
L. Balsas ir daug lietuviškos lite 
atūros Malėlą namuose laikoma 

didelėj pagarboj. Ant sienos ka­
bo — bene vienintelis Argentino­
je — šiemetinis Vilniuje išleistas 
kasdien nuplėšiamas kalendorius, 
kurio lapelią antrą pusę velionė 
visuomet perskaitydavo. Įvertin­
davo ir brangino visa kas yra 
lietuviška ir dora. N. Giedraitis.

+ Kun. Br. PAUKŠTYS, 70 m.

ABONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorins 

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Gorrfentes 534.9 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą.

WOLF A RENDAR & HIJO 
Máximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt­

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

M. BALTAITYTfi — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata- 
rfrang gimdyvėm® visą dieną, 
a Chaco 2650, Vai Alsina.

+ ANTANAS RŪKAS, aktoriui, 
¡metas ir rašytojas, miré Chica­
go j e 21. 7. 67, būdamas arti 60 
m. amžiaus. Be poezjos rinkinių, 
parašė scenos veikalus: Viršinin­
kai, Žemė Šaukiu, Petras Kur­
melis, Bubulis ir Dundulis ir k t. 
Liko žmona Elė, sūnūs Dobilas 
ir Linas.
+ IGNAS DAUKUS, Balfo vei­
kėjas, 55 m. amžiaus, mirė Chi- 
cagoje pereitą liepos mėn.
+ JONAS GRAIBUS, gimęs Sku 
piškio v. 1910 m., Šaulių Sąjungos 
veikėjas, mirė Kanadoje 19. 7. 67. 
+ URŠULĖ GRINSKIENĖ mirė 
Kanadoje 17. 7. 67. Buvo labda­
ringa ir daug galbėjo tremti­
niams. Liko sūnus Jonas, dukros 
Lidia ir Janina su savo šeimo­
mis.
+ ELENA STUKIENĖ mirė 
Bostone 28. 6. 67. Liko vyras Jur 
gis, žinomas fotografas ir sūnus 
Kazimieras, — praneša Vienybė. 
+ JOKŪBAS STANKEVIČIUS, 
kaišiadoriškis, 65 m. amžiaus, mi­
rė savo namuose V. Dominico 23. 
7. 67. Palaidotas Sarandi kapi­
nėse. Liko žmona Antonia Ace- 
vičiūtė ir sūnus Antanas. Laido­
tuvėmis padėjo rūpintis geri kai­
mynai, ypatingai Martynas Zi- 
minskas. Šeimos adresas: c. C. 
Uruguayo 727, V. Dominico.
+ H. VENCKEVIČIUS Pary­
žiaus ligoninėje mirė 19. 6. 67. 
Buvo gimęs Kelmėje 1924 m. Po 
k..ro tarna.? Svetimšalių legio­
ne. Jo kob ga St. Tautkevičios 
sunkiai su'.cistas automobilio ne 
laimėje navyžiuje.
+ K ARLIS ZVIRZDINS, JAV 
latvių Laiko korespondentas Ar­
gentinoje, mirė llurlinghame.
PAMINĖ JIMaTi

— A. a. Marijos Lapurkaitės 
1 meto mirties sukaktis minima 
11. 9. 1967, 18 vai. bus mišios 
Aušros Vartų bažnyčioje.

EVANGELIJOS TIESOS

KELIAS Į DANGAUS KARALYSTĘ
Jėzus Kristus, vaikščiodamas su sa­

vo mokiniais, prie progos, tarp kito 
pareiškė, sakydamas: Kaip suuku yra 
turtingiems patekti į Dangaus Kara­
lystę.

Skaitydami šiuos Ėvangėlijose už­
rašytuosius žodžius, daugelis galvoja, 
kad patekti Dangaus Karalystėn tai 
reikia būti beturčiu. Laimė, kad Jė­
zus Kristus, pats būdamas šviesa, nė 
vieno nenori palikti tamsybėje, ir ma 
tydamas kad mokiniai Jo nesuprato ir 
nusigando dėl tą žodžių, tuoj aus jiems 
paaiškino, sakydamas: „Mieli vaide­
liai, kaip sunku yra nusitikintiems sa­
vo turtais įeiti Dangaus Karalystėn“, 
(šv. Morkaus, 10:24).

šventos Trejybės asmenyje, Jėzus 
Kristus dalyvavęs pasaulio kūrime, la­
bai gerai žinojo, kad visi šios žemės 
ir visos gamtos turtai yra padaryti 
tam, kad žmogus juos naudotų savo 
materi j aliniam gyven'mui. Tačiau di­
desnė žmonių dalis, netiktai kad savo 
pertekliaus turtą, bet ir savo kasdie­
ninį uždarbį aukoja kokiam nors bū­
dui, tikslu, kad įsigyti sau vietą toje 
taip trokštamoje Dangaus Karalystėje.

Apaštalas Povilas Dangaus Karalys 
tę apibūdina šiais žodžiais: „Dangaus 
Karalystė nėra valgis bei gėrimas, bet 
teisybė, ramybė ir džiaugsmas švento 
je Dvasioje“. Iš šių apaštalo žodžių 
aiškiai galime matyti, kad Dangaus 
Karalystė nėra koks nors materijalinls 
dalykas, todėl Ir jon patekti per mate 
rijalinius dalykus negalima.

Jėzus Kristus labai aiškiai nurodo 
kelią į Dangaus Karalystę, sakydamas: 
„Aš esu KELTAS: niekas nepatenka 
paą Tėvą (Dievą), kaip tiktai per 
mane“. „Aš esu ANGA — vėl sako 
Jis; — kas per mane įeina, tas yra 
išganytas“. Taip pat Jis nurodo ką 
turime daryti, kai patekti Dangaus 
Karalystėn. Jo nurodymas štai: „Pri­
siverskite nuo savo nuodėmių, ir tikė­
kite Ėvangėlijal“. Anam religingajam 
Rašto žinovui Nikodemui, Jėzus Kris­
tus pasakė: „Iš tiesos, iš tiesos sakau 
tau, kas neatgims iš naujo; kas neat­
gims iš Dvasios ir vandens, negali įei­
ti i Dangaus Karalystę: kas iš kūno 
gimęs, tas yra kūniškas, k-s iš Dva­
sios g'męs, tas yra dvasiškas“, (šv. 
Jono, 3:5; 14:16; 10:9; šv. Morkaus, 
1:15).

šiandieną tto, kurie mano, kad bile 
kokiu savo pr kitų Išgalvotu brtdn ga 
lės patekti Dangaus Karalystėn, to­
kiems dabar, kaip ir tada Nlkodėmui, 
Jėzaus Kristaus atsakymas Ir paliepi­
mas yra tas pats: Prisiverskite nuo sa­
vo nuodėmių ir tikėkite Ėvangėlijai“. 
„Aš esu KELIAS Ir ANGA, kas per 
mane įeina, tas bus išganytas“.

Evangeli® skelbiama llatov»? 
kalboje kiekvieną sekmadipuij 16 
val., Asunción Nė 41. Villa Basto®, 
Temperley (alt. Paaeo 1900). 
VIST LABAI MALINTA T KYUI-

ČIAMI AMLAMn*
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 va], nuo pirmadienio iki 
penktad. — imtinai: TE. 60-3153 

Patogiausia — Antradieniais.

Parengimų
Kalendorius

TRADICINIS VERMUTAS SLA! 
Rengia 7 Wildés skyrius, 
šeštadienį, 9. 9. 67, 21 val. 

'SLA Dr. V. Kudirkos sa’ione, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Jsigykit įžangas iš anksto! 
Wildésskyriaus veikėjai visuomet 
puikiai pasirodo. xį kartą, apart 
puikių užkandžių ir gėrimų

BUS KONCERTINĖ 
PROGRAMA! ‘

Solo dainuos
Stud. Lidia Kučinskaitė, 

lydint akordeonais studentams 
L. Rudėnui ir G. Kliaugai.

D u e t a s —
Uršulė Bliumbergienė ir 

Albina Šimkūnienė.
'SLA ansambliečiai, vadovauja­
mi

Irenes V. Simanauskienės, 
išpildys keletą numerių.
Lietuvių melodijas gros akord.

Aleksandras Misiūnas.
■Šulo dainuos

Marija P. Zavickienė, 
lydint pianu moksleivei 

Nelidai Zavickaitei.
Visus maloniai kviečia —

SLA Septintasis Skyrius.

MŪSŲ TAUTOS ŠVENTĖS
Rugsėjo 8-sios minėjimas.

SEKMADIENĮ, RUGSĖJO 10 D. 
Argentinos Lietuvių Bendruome­
nė ir Lietuvai Išlaisvinti Centras 
mini Tautos Dieną,:

10 vai. — Šv. Mišios už Lietu­
vą Lietuvių Bažnyčioje Avella- 
nedoje. Po pamaldų Parapijos 
sodnelyje — vainiko padėjimas 
prie lietuviško kryžiaus.

18 vai. — minėjimo aktas Liet. 
Parapijos salėje, Brasil 835, Ave­
llaneda. Programoje dalyvauja 
Lietuvių Centro choras, vadovau­
jant muz. V. Rymavičiui ir Sek­
madieninės Mokyklos Atžalynas, 
vad. mok. Z. Vanagaitei.

Visus maloniai kviečia:
Liet. B-nės Kr. V-ba.

PAVASARIS GRAŽIAI ŽYDĖS
Argentinos Lietuvių Centre, 

nes RUGSĖJO 23, 1967, 21 vai. 
renkasi visa lietuviškoji jaunuo­
menė švęsti tą iškilmingą

JAUNUOMENĖS VAKARĄ. 
Bus vermutas su užkandžiais.

ŠOKIAI IKI RYTO 
su orkestru ir plokštelėmis.
Bus renkama Argentinos Lietu 

vių Centro
1967 METŲ KARALAITĖ 

ir jai bus įteikta kaipo premija 
kelionė į Braziliją, kur įvyks stu­
dijų savaitė.

Mergaitės, kurios nori būti ren 
karnos, turi užsiregistruoti A .L. 
Centre, c. Tabaré 6950, iki rugsė­
jo 17 d.

— Pranas Čepulaitis, Jeroni­
mas Bubėnas su žmona, seni Lie­
tuvos emigrantai, ir J. M. Bevei- 
niai, pokariniai pabėgėliai, visi 
iš Brazilijos, šiemet grįžo apsigy­
venti Lietuvon.

— Steponas Paulėnas, restora­
no Dos Amigos dalininkas ir ve­
dėjas, gavo žinią iš Urugvajaus, 
kad jo motina Placida Mockutė 
ten sukūrė naują šeimos židinį, 
ištekėdama už dailininko Alexis 
Yudin.

— Albertas Stalioraitis, Tclefo- 
nų B-vės pareigūnas ir jo žmona 
Olga Čižiūtė - Stalioraitienė pa- 
krikštino savo dukrą Angeliką - 
Mabel. Zuzana Tamošiūnaitė ir 
Albertas Stukas buvo krikšto tė­
vais. Ta proga CStalioraičių na­
muose įvyko šaunios vaišės.

— P'cdld dovana pripra tinimui 
skaityt gerą lietuvišką literatūrą 
— rašytojos Gražinos Opaitės Bo- 
leckienės feljetonų rinkinys. Kny 
u.! ginu i ■ 'i A. L. Balse. J užsie­
nį ^siunčiame gavę čekį 1 dol. 
\ertes

ALC PUIKIAI PASIRODĖ 
VEDUSIS JAUNIMAS

Metinė ALC vedusio jaunimo 
draugiškumo vakarienė 12. 8. 67 
puikiai pavyko. Dalyvavo virš 
300 svečių. Salė buvo gražiai de­
koruota ir vieton Benvenidoe, bu 
vo — Sveiki atvykę! Svečius 
linksmino lietuviškų plokštelių 
muzika iš 'Klevelando ir New Tor 
ko. Su J. Wychlo orkestru padai 
navo solo Zuzana Valadkaitė, pel­
nydama daug plojimų už Vyt. 
Balčiūno kūrinį Palangos Vėjelis, 
Žibuoklių dainą ir kitas. Svečius 
pasveikino A. Ruplėnas; kalbą 
apie tradicinio draugiškumo, sti­
prinimo reikšmę pasakė Vyt. Da- 
ratėnas; publikai dėkojo ALC 
pirm. L. J. MiČiūdas, kuris ir nu­
filmavo svečius.

Skanų ir sotų Maistą paruošė 
merginų ir moterų talka: E. Tu- 
belytė, O. J. ir L. Mičiūdienės, 
L. Mankuvienė, V. Viskatienė, B. 
Daratėnienė, 'S. Ruplėnienė, M. 
Aglinskienė, Vanda Mankauskas, 
D. Gurskaitė. Joms gelbėjo Sofia 
Kisieliūtė, N. Burbaitė, A. Zien- 
kaitė, E. Jankauskaitė, kurios ir 
prisegė svečiams po „draugišku­
mo sustiprinimo“ gėlę, pateikė 
maistą į stalus, aptarnavo viskės 
bufetuką prieš vakarienę ir su­
nešė alaus su saldumynais patie­
kalus po vakarienei. Jaunimas 
pasišoko orkestrui griežiant.

Vakarienėj daug dirbo J. Gra- 
deckas, A. MiČiūdas, A. Vyturys, 
R. Narbutas, J. Sprindys, P. Je- 
linskas, K. Maukus, V. Norkaitis, 
L. Aglinskas, stud. A. Džiugia, A. 
Villariño ir kiti ALC veikėjai, 
ant rytojaus padarę tvarką A. L. 
Centro salione ir pasidalinę įs­
pūdžiais.

ALC vedusio jaunimo vakarie­
nėje buvo svečių ir iš toliau: 
Trečios kartos JAV lietuviukas, 
ispanų kalbos profesorius Wi- 
lliain Stratcr iš Pittsburgo, 'Mary 
tė Šulnytė iš New Yorko. Iš J. 
C. Paz, savo Rambleriu atvykęs 
Kaz. Rutkauskas su šeima atsive. 
žė naujakurius Griškevičius ir 
taipgi ilgametį A. L. Balso rėmė­
ją V. Cinkų, pirmą kartą apsilan­
kiusius A. L. Centre.

Buvo anie 50 garbės svečių, — 
spaudos ir organizacijų atstovai. 
Skaitlingus automobilius saugo­
jo specialiai pasamdytas polici­
ninkas.

Jaukioj aplinkumoj pavalgyta 
ir išgerta, anot rengėjų, sustipri­
nant taip reikalingą draugišku­
mą. Pagal veltui išdalintus nume­
rius dalyviai laimėjo spalvotų 
žuvyčių Napoleoniškose konjako 
taurėse. Torto ir vyno varžybas 
pravedė A. Ruplėnas. N. G.

—Inž. J. Čekanauskas su žmo­
na K. Povilauskaite 22. 8. 67 iš­
vyko į Argentinos šiaurę praleis­
ti žiemos atostogas. Ilgiau sustos 
Rio Hondo šiltose versmėse pasi­
maudyti.

— Teisininkas Antanas Juršė­
nas, Tarybų Sąjungos konsulas 
Argentinoje, 15. 8. 67 grįžo į Bue­
nos Aires iš atostogų, kurias pra­
leido Lietuvoje — savo gimtaja­
me Vilniaus krašte. Žmona. Leo­
kadija Čcpulytė grįžta vėliau, gi 
sūnus Šarūnas pasiliks Vilniuje 
mokytis.

—Robertas Gustas, išgyvenęs 6 
metus Kenosha, Wis., JAV, su 
žmona Lucia Masiulionyte, sūnum 
Daniel - Alberto 11 m. a inž. ir 
dukra Nancy - Elizabeth š. m. 
pradžioj grįžo į Argentiną. Apsi- ¡ 
gyveno Lanus.

—Ind. Pr. Baltakys šio mėn. i 
pabaigoj vyksta į Rio Hondo pra­
leisti žiemos atostogas.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMUI

Ruoškimės vykti Brazilijon I — 
P. Amerikos Lietuvių Jaunimo sto 
vyklon ir studijų dienoms.

Kaip jau buvo pranešta, ši sto 
vykia įvyks San Paulo mieste, 
nuo sausio 27 dienos iki vasario 
6 d., 1968 m. Vykimą šion stovy- 
klon koordinuoja Argentinos Lie 
tuvių Jaunimo Komitetas. Galės 
vykti baigę 15 metų amžiaus, ne 
jaunesni.

Manantieji vykti, būtinai pri­
valo užsiregistruoti ne vėliau 
kaip iki gruodžio mėn. 30 d. Tą 
dieną bus pranešta stovyklos ren 
gėjams iš Argentinos vykstančių- 
jų sąrašas. Užsiregistravusieji 
bus apgyvendinti lietuvių šeimo­
se.

Po studijų dienų, sekanti sa­
vaitė bus paskirta turizmui ir 
socialiniam bendravimui — susi­
pažinti su lietuvių organizacijo­
mis, San Paulo miestu ir apylin­
kėmis. San Paulo lietuvių šeimo­
se gyvensime svečių teisėmis —

MŪSŲ SPARNAI RAŠO APIE 
ARGENTINOS LIETUVIUS 
Lietuvių Evangelikų Reforma­

tų žurnalas Mūsų Sparnai, einan­
tis JAV (1942 N. Spulding Ave., 
Chicago 47, III., USA) birželio 
mėn., 1967 metų numeryje du pus 
lapių pašventė • straipsniui — 
Lietuviai Ev. Reformatai gyveną 
Buenos Aires. Apart šeimų sąrašo 
telpa 4 nuotraukos: Tatoriai, Va 
nagai, Tunkūnai, Šlikai su šeimo­
mis.

Žurnalas didelio formato, 80 
puslapių, gausiai iliustruotas. Ga 
Įima gauti A. L. Balso Redakci­
joje. (Už 100 pezų persiunčiame 
į provincijas).

— Petras Šniokas ir Andrius 
Mackus pardavė savo automobi­
lių taisymo dirbtuvę. P. Šniokas 
su statybininku 'Samueliu išsisku 
bino į San Clemente del Tuyu 
pajūrį, kad prie keturių turimų 
departamentų vasarotojams pris­
tatyti dar tris. Vasaros sezono 
metu kiekvienas departamentas iš 
nuomojama po 35.000 pezų ii'dan veltui, bet tik tie, kurie laiku už- 
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siregistruos (iki gruodžio 30) ir 
kurie dalyvaus stovykloje — stu 
dijų dienose. Turizmo savaitės me 
tu reikėtų turėti apie 1000 pezų 
per dieną asmeninėms išlaidoms.

Keliausime nuomotu autobusu. 
Išlaidoms padengti bus daromi 
parengimai. Tikimės, kad gauna­
mu pelnu galėsim padengti jei ne 
visą, tai bent didesniąją dalį au­
tobuso nuomos.

Registruotis pas Hektorą Leva 
navičių 
241 - 5815, arba pas: Irenę V. 
Cimanauskienė (Tel. 241 - 7942), 
Karolį Blumbergą (Tel. 208-0813) 
ir Alicią Zienkaitę (Tel. 701 - 
3068).

Arg. L. Jaunimo Komitetas.
— Inž. J. ir K. Čekanauskai 16.

8. 67 užleido savo rezidenciją 
Buenos Aires lietuvių jaunimui 
suruošti šokių vakarą sukėlimui 
lėšų jaunimo kelionių apsimokė­
jimui į Brazilijos lietuvių jauni­
mo sąskridį, kuris ten įvyks va­
sario mėn., 1968. Ne tik užleido 
savo liuksusinę vilą, bet ponia 
Čekanauskienė su dukromis pri­
kepė pyragaičių (empanadas), 
skanėstų (tortų) vaišėms, kad 
jaunimas gautų daugiau pelno 
savo projektuojamai kelionei. Šei 
mininkas, inž. Čekanauskas taip­
gi gelbėjo visokiais būdais, kad 
tik daugiau gautų pelno jauni­
mas. Dalyvavo virš 100 jaunuo­
lių. Pelno, atrodo gavo daugiau 
20.000 pezų.

— Felipe Vaitkevičius iš Villa 
Rumipal persikėlė į Kordobą — 
Catamarca 1252.

—žurn. Edv. Šulaitis prisiuntė 
sveikinimus A. L. Balso leidėjui 
iš Expo — 67.

— Stud. Antanas Povilaitis iš 
Necochea, po ilgesnio nebuvimo, 
vėl atvyko į Buenos Aires laiky­
ti kvotimų.

— Juozas Vaškelevičius, paieš­
komas jo draugo Petro 
prašomas atsiliepti A.

giau mėnesiui. Turi moderniškus 
įrengimus. Andrius Mackus nusi­
pirko antrų autų - taksimctrą.

Ganada 2025, Tel.

9 de Septiembre 21 horas
GRAN REUNION PRIMAVERAL

EN EL CENTRO LITUANO 
Tabaré 6950

GRAN ASALTO 16 de SETIEMBRE, 1967

Elección de la Reina de PRIMAVERA 
San Martín 3175 Lanús Oeste ••

—Antanas Šimaitis, po išvar­
žos operacijos, padarytos dr. J. 
J. Simanausko ligoninėje Adro- 
gue 8. 8. 67 baigia sveikti namie, 
žmonos Julianos Al. Matulionytės 
slaugomas, dukros Aleksandros 
(Olgitos) bei pažįstamų lanko-

Inž. HILARAS 'SIMANAVIČIUS, 
kaipo firmos FIBRATEL S. A. 
C. I. atstovas, nuo 2 iki 29 liepos 
š. m. lankėsi Europoje. Buvo Co- 
lonijoje Bayer Laboratorijose, 
Londone Imp. Chemical Indus­
trias Manchester, Zuriche — švei 
cari j oje, Prancūzijoje — Paryžiu­
je ir kitose vietose. Inž. Simana­
vičius, kaipo chemikas, visur do­
mėjosi chęmija automobilių ga­
myboje, kadangi jo vadovaujama 
FIBRATEL čia Argentinoje ga­
mina įvairius gumos dalykus au­
tomobiliams. Kelioliką metų inž. 
Simanavičius vadovavo IKA che­
mijos skyriumi. Jis yra didelis 
fotografavimo meno mėgėjas. Fo­
to Club de Avellaneda laimėjęs 
premijas. Iš kelionės parvežė 
daug spalvotų nuotraukų ir la­
bai gražių filmų. Jo žmona mo­
kytoja Gražina Motekūnaitė - Si- 
manavičienė, dukra Laura - Edith 
15 metų; moksleivė ir sūnus, Da­
niel - Guillermo 5 metų; džiau­
giasi parvežtomis įvairiomis do­

vanomis.
— Ind. A. V. Misiūnų ir V. 

K lement gumos apdirbimo fabri­
ko „Vicant“ prekių išvežiosimo au 
tomobilj -Estanciera -furgón, sto 
vėjusj prie fabriko durų 16. 8. 67 
pavakare pavogė. Misiūnai net į 
Mar del Platą buvo nuvažiavę 
¡(‘Škoda m i, bet iki išleidžiant šią 
A. L. Balso laidą dar nebuvo su-

— Inž. Juozas Bukevičius, vie­
šėdamas Chicagojc sykiu su žmo­
na Ona Debesaityte - Bukevičie- 
ne, prisiuntė linkėjimus A. L. Bal 
so štabui.

—Vladas Narbuntas, paieško­
mas sesers: Jadvyga Narbutaitė- 
Bakučionienė, Kaunas, Kęstučio 
58 B-10.

Dra. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGĖ — DANTISTĖ

Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą.

Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima:
Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vaL 

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

Cochería “MITRE”
PIRMAEILĖ LAIDOJIMO ĮSTAIGA 

CENTRALINĖ: Av. Mitre 2752 — AVELLANEDA 
T. E. 22 — 5400
SKYRIAI:

Lacarra 1502 — GERLI; Av. Mitre 6302 — Wilde; Valentín 
Alsina 2149 — VALENTIN ALSINA; San Martin 490 — 

BERNAL; 12 de Octubre 350 — QUILMES.
PAAARVOJIMO VIETOS:

Cucha-Cucha 74/76, AVELLANEDA; Paso de Burgos 700, 
VALENTIN ALSINA; San Martin 490, BERNAL.

Atnešus A. L. Balsą su šiuo skelbimu, duodama nuolaida.

Mačiulio, 
L. Balso

(Mykolas— Miguel Owdziej 
Audziejus) su dalininkais parda­
vė restoraną Lancero Buenos Ai­
res miesto centre už kelioliką mi­
lijonų pezų. 'Gal dabar ir simpa- 
tingasai Miguelito turės laiko pa. 
galvoti apie susiradimą žmonos.

— Venustas Runimas, po ope­
racijos, kuri gerai pavyko, sveiks 
ta Quilmes ligoninėje, viršutinėje 
salėje 12.

— Antanas Kalpokas iš Valen­
tín Alsinos patalpintas ligoninėn 
Fernandez, 6 aukštas, salė 21.

— Vacį. Rymavičius, po poros 
savaičiij negalavimų pasitaisė ir 
vėl pradėjo savo pamėgtąjį mu­
zikos darbą.

— Antanas Žukauskas iš Adro- 
gue jau antri metai laukia leidi­
mo važiuot apsigyventi Lietuvon. 
H Ieškau pirkti Nepriklauso­
mos Lietuvos metalinių pinigų 
nuo 1 cento lygi 10 litų. Taipgi 
visų rūšių popierinių litų ir cen­
tų; įvairių medalių ir ordenų, is­
torinių dokumentų ir senų kry- 
gų. Siūlyti nurodant kainą: Mr. 
J. Grigaliūnas, 1160 East 72-nd 
Street, Cleveland 3, Ohio, USA.

DOKUMENTŲ VERTIMAI ~ 
A. L. Balso Redakcijoje

J. L. Suarez 5684; TE. 60-3153

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mar

— Inž. Vytautas Gogelis, kera­
mikos fabriko direktorius, perei­
gą savaitę kartu su žmona Marija 
Rimšaite išskrido į JAV kelioms 
savaitėms laiko. Be fabriko rei­
kalų, aplankys Argentinoje vie­
šėjusį Vytauto brolį, ponios Ma­
rijos brolį dailininką Joną Rim- mas. Visų mėgiamam dainininkui 
šą ir skaitlingus savo draugus J 
AV ir Kanadoje. Bus ir Montre- 
alio parodoje.

— Oscar Matiošaitis, kelis me­
tus dirbęs pardavėju Darkei fir­
moje, dabar dirba savo sąskaiton, 
Parduoda: Fórmica, madera aglo­
merada ir terciada, — viską kas 
turi sąrišio su mediena. Pirkėjai 
pasiteiraukite pas Oskarą: Tuyu- 
ii 1760, Vai Alsina, TE. 208-6694.

— St. Majauskas (s), Telefonų 
B-vės pareigūnas, savu autu bu­
vo nuvykęs Saltón, kur su pora 
bendradarbių ruošiasi atidaryti 
savo įmonę.

~AUTOMOBILIUS^
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

linkime greito sustiprėjimo.
— Julius Alfredas Vesčiūnas, 

ekonominių mokslų fakulteto stu 
dentas, Adolfo ir Stefanijos Šeš- 
kauskaitės Vesčiūnų vientmtis 
sūnus, savo tėvų namuose Cocha- 
bamba 1745, Villa Madero, pa­
tarnauja kaimynams pildydamas 
mokesčių blankus. Apsimokėjimo 
terminas iki 29. 8. 67.

— Ramutis ir Henrikas Leš- 
čiai, prašomi atsiliepti pas M. 
Trakymienę: Aukštaičių 54 - 3, 
Kaunas - 5.
Knygynas “EL ESTUDIANTE’’ 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti­
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

© VINCAS ARMONAVIČIUS 0 
O siuvimo ir mezgimo mašinų © 
© mekanikas. Ateina į namus 0 
Ó Costa 412, V. Sastre © 
© Temperley 0 
0 (Aukštuma Pasco 1800) ©

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramírez 1474;

TE. 922 - 0114
Skyrius:

Piedrabuena 5365, V. Lugano

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nvlono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

A v. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Ručinskienė

MARROQUERIA FINA “POMPADOUR
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVĖ
Johanu a Meyerytė - Nagy, sav.

A v. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López.
. (Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas 

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

BALDUS PADIRBA IR TĄSI MOKĖJIMUI PARDUODA 
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, ctc. TE. 208 - 7514 

Av. B. Bivadavia 1128 (2330) — Lamu, GR.

ImjĮMnta “La Vos”, Jcaá L. SuArsi 5684, TE. 60 - 3153




